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Zapisnik
pH. redne konvencije J. S. K. J. v Ely, Minn.

N ad aljevan je

Konvenčni predsednik, ki je obenem  predsednik JSKJ, 
Jrti prizadetega , zato odgovarja d elegatu  Spreitzerju . On 
|d a  je  glavni odbor prišel v nem ilost ba.š takrat, ko je  po­

da je  opošteval pravila.
 ̂ največjo nemilost pa je prišel on, glavni predsednik, ko 

°volil, da bi se pričela konvencija ob 9. uri zjutraj, ne pa ob 
lf‘ kot je bilo to uradno naznanjeno. Hotelo se je  uplivati 
^vnega predsednika, da prestavi začetek konvencije, da se 
ahko vršila maša ob osmi uri zjutraj. Dogodilo se je celo, 

je imenovalo predsednika J. S. K. Jednote s žaljivim i be- 
'k®j in to od strani intelegentnega človeka, ki bi moral po- 
,S versko tolerantnost v slučajih in prilikah, ki so v zvezi z 

e»cijo J. S. K. Jednote. Sicer je on obljubil, da vpraša 
^ odbornike, če prestavi konvencijo, toda je dobil negati- 

h Ogovor.
vegj Zbornik Kočevar zahteva od delegata Spreitzerja, da naj 
J3 ni> kaj skriva glavni odbor ter da naj neustrašeno izpove 
o ‘n konvencijo.
» l e g a t  Spreitzer na ponovno vprašanje glavnega predsed- 
Jo i®1̂  more podati definitivnega odgovora.

J javljen in sprejet je  predlog, da se debata zaključi.
*Hi delegat z resnim ogovorom povdarja, da je nemogoče 

j i  E M iselno, da se morejo vršiti zakotne konvencije, ter da so 
Pom em bne. Merodajno je le to, kar se govori v konvenčni 

»ni.
nl^pet drugi delegat se pritožuje, da hočejo tudi njega očr- 

neresničnimi govoricami, da hoče kandidirati v urad po- 
tajnika. Zdi se mu to neresnično izvajanje žaljivo.

ozi
elam
ier

e a| s° izrazi, da nima enakega namena, niti želje.
Zbornik Škrabec odgovarja na delegata Spreitzerjevo iz- 
"je. da je delal in pisal le v dobrobit naše. organizacije, da 
el nobenega slabega namena.
^nvenčni predsednik vprašuje odbor za pravila, ako je že 
W člen 7 , točko 1 z dodatkom, ki določuje termin nadzor- 
°dbora. Odbor za pravila mu pove dodatek, s katerim  se 

konvencija, zakar predsednik naroči odboru, da uredi 
f o ,  da bo odgovarjala nasvetu konvencije.

Jeide se na pravila ter prične pri členu 8 , točka 2 , provi- 
pravil, katera se spremeni v toliko, da se soglaša y 

j sprejetim i točkami, to je, da se dostavi: April in maj. 
I W ljen in sprejet je tudi predlog, da se namestnike dele­
či l  voli separatno, prav tako kot regularne delegate.
£ ,°tka 3. Stavljen je predlog, da se črta beseda “držav­
ni ! Stavljen je tudi protipredlog, da se točka popravi v toli- 
|  i niora biti državljan iste dežele, iz katere prihaja, oziraje 

°̂> ako se ustanovi društva v Mehiki ali v Canadi. Neki 
^ iz Zapada pojasnuje situacijo, kako težko jim  je dobiti 
Stiske papirje. Konvenčni predsednik razlaga enake slu- 

i  ,*f da je tudi mogoče, da konvencija sprejme kot delegata  
v pijana, ako bi tako nanesla potreba.
I  °ncem razprave o prejomenjeni točki prideta v poštev le 
^ ,Odloga. Sprejet je predlog z veliko večino, da mora biti 
i  5 J- S. K. Jednote državljan ameriških držav. 
i  je stavljen predlog, da mora vsak delegat vdeležiti se 
|  I uštvenih sej društva, kjer volijo delegata. Predlog gre 
y»^s°Vanje, toda je velika večina proti predlogu.
I  ? ki dostavi mesec maj m esto ju lija  ter tudi besede 
i  ^  nam estniki.”
^  5 se dostavi zopet besede “in njih nam estniki.”

, en IX., točka 1. se popravi v toliko, da se glasi ena treti- 
m esto ena četrtina.

2 , 3, 4 , 5 in 6 se sprejmejo, kot so bile čitane iz pro- 
pravil. Pri točki 7 se ustavi konvencija, kajti kon- 

VetmL. se bolj strinja s točko v starih pravilih. Stavljen ir
m n predlog, da se sprejme točka, kot je bila v starih pra-

'%

e-

ib

fi, 8 se čita, ter sprejme kot je bila čitana.
611 X., točka 1. se sprejme. Točka druga. Stavljen je 

ij 2a $7. od strani odbora za pravila. Od delegacije je 
11 Predlog za $8 . Sprejet je predlog za $7. Točka 3 je 
6,liena v toliko, da se plača glavnim odbornikom nastav- 
v Uradu za njih dnevnice po $7 na dan. 

tu točka je  delegaciji povzročila precej razmotrivanja. 
,8° dokazovanja, koliko važnosti je, ako glavni odborniki

*io na slavnosti naših društev. Veliko važnost pa polaga
na to, kako bi prihranila kaj več denarja Jednoti.

Jn sprejet je predlog, da društva sama plačajo dnevnice 
Ce glavnih odbornikov, ako jih povabijo kot govornike

v cne slavnosti in prireditve.
0 je stavljen in sprejet predlog, da se skuša glavni od- 

je vdeležiti slavnosti ali prireditve posameznega društva, 
j Pripravljeno plačati stroške in dnevnice delegata za po- 
C * a s . Sledi 15 m inut odmora.

a peta je sprejeta kot prečitana iz provizoričnih pravil 
IX. D elegacija določi sledeče plače glavnim odbor-

■ ni predsednik $50 mesečno.
podpredsednik $20 letno.

([] Vl*i tajnik $250 mesečno.
Iw?1* blagajnik $60 mesečno.
L e d n i k  nadzornega odbora $180 letno.
V f ’ štirje nadzorniki po $60 letno.

Zelnik porotnega odbora $75 letno, 
dva porotnika po $35 letno, 

it,, n<> pa se je določilo plačo štirim  nadzornikom, presko­
ki L11VencUa Jia člen 15., točko drugo, da se določi, kdo bo 

°nde. Stavljen in sprejet je bil predlog, da se finančni

ali investacijski odbor odbere izmed novoizvoljenega glavnega 
odbora.

Preide se na plačo glavnega zdravnika ,kakor tudi nekolike 
na način, kako se uredi poslovanje zdravnika. Sledi širša de­
bata, stavljeni so različni predlogi, ki pa ne pridejo na glaso­
vanje na dopoldanski seji.

Čitajo se brzojavke in pisma:
Prva brzojavka: “Živeli delegataje. Naj bi cvetela in na­

predovala Jednota. —  Mrs. Mary Srebernak, Calumet, Mich.” 
Druga brzojavka: “In the name of our Lodge Number 21,

Denver, Colo., we send our best regards to all delegates of J. S. 
K. J., and we wish you the best success for the future. Yours 
very sincerely, Steve Mauser, Recording Secretary.”

Tretja brzojavka: “Pozdrav od sv. Jurija, št. 61, J. S. K.
J., Reading, Pa., vsi delegaciji in glavnim odbornikom. Jim 
želimo veliko vspeha.”

Četrta brzojavka: “Pozdravljeni delegatje in delegatinje
13. konvencije. Pričakujemo od vas vse najboljše ter trdno 
podlago naši slavni J. S. Ĉ. Jednoti. Theresa Jereb, tajnica 
društva sv. Ane, št. 134 J. S. K. Jednote.”

Peta brzojavka: “In behalf of the Slovene Progressive
B enefit Society, 1 wish you a word of success and progress in 
your good work. William Rus, Secretary Slovene Progressive 
B enefit Society.”

Šesta brzojavka: “Pozdravljeni delegatje na konvenciji J.
S. K. Jednote. Naj bo vaše delo dobro in v korist naroda. Za 
Slovensko narodno podporno jednoto —  Vincent Cainkar, pred­
sednik.”

Prvo pismo: “Najlepše častitke odbornikom J. S. K. Jed­
note, sobratom delegatom in delegatinjam. Da bi 1 3 . redna 
konvencija obrodila obilo sadu za višek mogočne organizacije. 
Da bi se odrasli oddelek podvojil do prihodnje konvencije, a 
mladinski oddelek potrojil. Vam želi sobrat J. B. Verbič, pred­
sednik društva sv. Jerneja, št. 81, Aurora, 111.”

Drugo pism o: “Bratski pozdrav glavnem odbornikom, de­
legatom in delegatinjam , želijo predsednik, tajnik, zapisnikar 
in blagajnik društva sv. Petra in Pavla, št. 66, Joliet, Ul.”

Tretje pismo: “Pozdrav od društva Sloga, št. 166
J. S. K. Jednote, Indianapolis, Ind. —  Louis Žnidaršič, predsed­
nik nadzornega odbora.”

Četrto pismo: “Od brata Ivan Varoga, člana društva št. 26. 
Pittsburgh, Pa., ki želi veliko vspeha konvenciji.”

Predsednik zaključi sejo ob 12. uri popoldne.
ANTON ZBAŠNIK, konvenčni predsednik.

JANKO N. ROGELJ, konvenčni zapisnikar.
Šesta redna seja  dne 1. avgusta popoldne.

Brat glavni predsednik otvori sejo ob 1:30 popoldne. Brat 
predsednik poživlja odbor za prošnje in pritožbe, da se snide 
zvečer v glavnem uradu, da reši, oziroma vzame v pretres več 
tozadevnih točk. Citanje glavnih odbornikov ter delegatov. 
Navzoči so vsi, razen sestre Bernik katera se je takoj po čitanju  
imen vdeležila. N ato se čita zapisnik četrte redne seje, kateri 
se s par popravki sprejme.

Zapisnik se popravi v toliko, da se ne imenuje predlagate­
ljev po imenih ter da se člen IV., točka 1 popravi v toliko, da 
se bo glasilo sedem namestnikov namesto pet.

Clen 12, točka 2. sprejeta. Člen 13., točka 1, sprejeta; toč­
ka, 2, sprejeta; točka 3, sprejeta; točka 4, sprejeta; točka 5. 
sprejeta. Člen 14., točka 1, sprejeta.

Brat urednik priporoča delegaciji, da bi se imel tudi ured­
nik pravico vdeleževati vseh odborovih sej, to pa radi tega, da 
bo imel urednik več pogleda v delovanju Jednote, ker iz zapis­
nikov odborovih sej je  nemogoče izčrpati vse potrebne podatke.

Stavljen je bil predlog, da se urednik ne vdeležuje odboro­
vih sej radi prevelikih stroškov, kateri bi nastali pri Jednoti. 
Sprejeto.

Člen XIV., točka 1 sprejeta; točka 2, sprejeta; točka 3, 
sprejeta; točka 4, sprejeta; točka 5, sprejeta; točka 6, sprejeta: 
točka 7, sprejeta.

Člen XV., točka 1 sprejeta. Na razne sugestije o posoje- 
vanju denarja na prvo vknjižbo, se je priporočalo, da se ne ozi­
ra mnogo na take investacije. Glavni predsednik pojasnjuje, da 
taki bondi niso povsem varni, pač pa bondi javnih naprav. Dru­
gi članek v členu 15, točka 1 se popravi v toliko, da bo odgovar­
jal “odboru za investacije.” Sprejeto, člen  XV., točka 2 se 
sprejme s pripombo: “kedaj in od koga so bili kupljeni.” Toč­
ka 3, sprejeta.

Člen XVI., točka 1, sprejeta; točka, 2, sprejeta; točka 3, 
sprejeta; točka 4, sprejeta; točka 5, sprejeta; točka 6 , sprejeta; 
točka 7, sprejeta. Točka 8 se na razne sugestije sprejme pc 
starem. Točka 9, sprejeta; točka 10, sprejeta; točka 11, spreje­
ta; točka 12. sprejeta; točka 13, sprejeta; točka 14, sprejeta  
Točka 15 se sprejme z dodatkom, da glavni tajnik poroča v gla­
silu koliko je kdo prejel podpore od Jednote za časa njegove 
bolezni.

Vse točke od Člena XVI., točka 16 pa do točke 39 v ravno 
istem  členu so bile sprejete.

Člen XVI., točka 39 se črta; točka 40 in 41 sprejeta; točki 
42 se doda “urednika uradnega glasila.” Točke 43 in 44 sc 
sprejete. Točka 45 se popravi v toliko, da se glasi sedem na­
mestnikov v glavni odbor. Točke 46 in 47 se sprejm ete. Toč­
ka 48 se spremeni v toliko, da se glasi: “v slučaju smrti pred­
sednika porotnega odbora, zavzame njegovo mesto prvi porot­
nik.” Točka 49 sprejeta. Točka 50 se je vnela precej obširna 
debata, da naj bi namreč vrhovni zdravnik navedel vzroke, za­
kaj je  bil prosilec v Jednoto zavržen po vrhovnem zdravniku. 
Na pojasnilo predsednika, je  taka stvar skoro nemogoča, ker bi 
v raznih slučajih bolezni naši rojaki trpeli moralno škodo. Toč­
ke 51, 52 in 53 so bile sprejete.

Zatem se je obširno razpravljalo, da naj bi vrhovni zdrav­
nik obvestil lokalnega zdravnika, ali pa društveni odbor, zakaj 
da je  nakaznica za bolniško podporo pridržana v njegovem ura­
du. Končno se je sklenilo z večino delegacije, da ostane po 
starem.

Brat glavni predsednik naznani zbornici, da bomo zaklju­
čili sejo ob 4. uri popoldan, to pa radi tega, da se da delegacija 
slikati. Nato čita glavni tajnik sledeče brzojavke:

Prva brzojavka: “ Pozdravljeni delegatje in delegatinje 13.
redne konvencije J. S. K. Jednote ter sedanji glavni odbor. 
Želimo vam mnogo vspeha. da bi bila ta konvencija ena najbolj 
vspešnih za njeno članstvo. Imamo zaupanje v vas, da boste 
to delo izvršili v najboljšo zadovoljnost vsemu članstvu J. S. K. 
Jednote. To vam želi društvo sv. Cirila in Metoda, št. IG.”

Druga brzojavka: “Pozdravljeni delegatje in delegatinje
13. konvencije, vam želimo obilo vspeha, pri trudapolnem delu 
za dobrobit Jednote ter njenega članstva. Društva sv. Jožefa 
št. 45.”

Pism ene častitke: Od društva Marije Vnebovzete, št. 182.
Pittsburgh, Pa.

Od Primož Kogoja, tajnika Slovenske Dobrodelne Zveze, 
Cleveland, Ohio.

Od Miss Mary Tauzelj, Krayn, Pa. Od John Blažinc, Rices 
Landing, Pa. Od Joe L. Champa, Ely, Mimi. Od Alojzija Slak. 
Falls Creek, Pa. Od društva sv. Barbare, št. 33. Od John Go- 
senca, Detroit, M idi.

Po prečitanju brzojavk in pismenih čestitk zaključi brat 
glavni predsednik sejo ob 4. uri popoldne.

ANTON ZBAŠNIK, konvenčni predsednik.
PAUL BARTEL, konvenčni zapisnikar.

Sedma seja 2. avgusta 1928, dopoldne.
Konvenčni predsednik otvori sejo točno ob osmi uri zjutraj. 

Čitajo se imena glavnih odbornikov in delegatov. Navzoči so 
vsi, razven delegata Tomaseviča, kateri je bolan. Dobil je opro- 
ščenja pri konvenčnem predsedniku. Predsednik poroča žalost­
no vest, da je umrla sestra Lunka, tukaj na Ely, ter da bo po­
greb danes zjutraj. Stavljen in sprejet je predlog, da predsed­
nik konvencije imenuje šest delegatov, da se vdeležijo pogreba. 
Imenovani so sledeči delegatje: Zgonc, Svetič, Mertel, Kotze. 
Lamut in Segota.

Čita se zapisnik pete seje, kateri se popravi v toliko, da se 
glasi stavek: Glavni odborniki skušajo prisostovati društvenim
slavnostim  in prireditvam, ako so društva zadostila določeni 
točki v pravilih.

Odbor za pravila poroča, da je uredil točke ter jih uvrstil v 
provizorična pravila, kot mu je naročila konvencija. Odbor pre­
čita omenjene točke.

Člen 18, katerega priporoča odbor za pravila, da bi imeli 
stalnega organizatorja, ne prija konvenciji. Pretežna večina 
delegatov je  mnenja, da bi potrošili velike svote denarja ter da 
naša organizacija še nima dovolj članstva, da bi vzdržala enako 
akcijo. Stavljen in sprejet je predlog, da se opusti člen 18 v 
celoti.

Člen 19 povzroči precej razmotrivanja. Odbor za pravila 
priporoča $1.00 provizije od vsakega člana. Od strani konven­
cije je stavljen predlog, da ostane po starih pravilih, da se plača 
$2 .00.

Stavljen  in podpiran pa je  tudi predlog, da se plača  
zdravniška preiskava in $1.00 provizije od vsakega novega 
člana do starosti 25 let, po 25 letu pa sam o zdravniška pre­
iskava. ki pa ne sme presegati $2 .0 0 . S ledi debata o tem pred­
logu, nakar se završi g lasovanje. S prejet je  predlog, ki d olo­
čuje zdravniško preiskavo in provizijo. Točka 2 se sprejm e, 
le zadnji stavek, ki določuje posebno provizijo za 50 ali več 
članov, se črta iz pravil.

Točka tri sp rejeta  v celoti. T očka štiri se popravi v to li­
ko da se soglaša s prejšnimi točkami. Točka 5 se sprejme v 
celoti.

Točka 6 sprejeta  v celoti.
Člen 20. Točki 1 in 2 Se sprejm ete v celoti. Točka 3 se 

popravi v toliko, da se im enik krajevnih  društev priobčuje  
vsake tri m esece enkrat. Točke 4, 5, 6 , 7, 8 in 9 se sprejm ejo, 
kot so bile čitane.

T očka deset se popravi v toliko, da ima urednik pravico  
od ene do dve strani N ove D obe, da jih  napolni z angleškim  
gradivom . Določi se tudi m aksim alna plača za pom očnika v 
uredništvu, nam reč do $75.00.

S tavljen  je  tudi predlog in sprejet, da lahko urednik izda  
glasilo  na šestih  ali osmih straneh, kadar potreba nanese tako. 
On nastavi tudi pom oč v uredništvu.

Sledi odm or 15 minut.
Lokalni pripravljalni konvenčni odbor vprašuje konven- 

ciio. če bi bilo umestno, da se podari prvemu predsedniku 
JSK J prim erno darilo. K onvenčni predsednik naroči tem u od­
boru, da naj pred loži konvenciji prim eren dar na popoldanski 
seji.

Člen 2 0 . točka 1 in 2 se sprejm ete, kot ste bili čitani. 
Točka 3 se sprejm e po daljšem  debatiranju, le besedo “sve­
tovn a” se spusti.

Točka 4 se črta do zad n jega  stavka, m esto tega pa se do­
stavi, da kandidatinje lahko pristopijo k m oškem u ali žen sk e­
mu društvu, enako velja  tudi za kandidate.

Točke 5, 6 , 7 in 8 se sprejm ejo  kot so bile čitane.
V deveti točki se črta beseda “m ora” ter nadom esti se be­

sedo “zam orejo .”
Točke 10, 11, 12, 13, 14, 15 in 16 se sprejm ejo, ko so bile 

čitane.
T očka 17 se sprem eni ter določi m aksim alna svota za po­

grebe, nam reč $150.00.
Točka 18, 19 in 20 se sprejm ejo, kot so čitane.
T očka 21 ostane kot je  priporoča odbor za pravila kateri 

tudi sprejme dodatek, ki se glasi: Novoustanovljena društva
dobijo poslovne k njige zastonj.

Čitajo se brzojavke:
Prva b rzojavka: A nton Struna, 1029 N. H olm es A ve.,

Indianapolis, Ind. častita konvenciji na obilem  vspehu.
D ruga brzojavka: č la n  Jos. D rem elj, št. 70, Cicero, Ul. 

pošilja  častitke konvenciji.
Dalje na drugi stra si

VSAK PO SVOJE
Skoro vsako poletje se poja­

vijo v kolonah različnih listov 
morske kače. Ce urednikom v 
poletni vročini ne pride nič 
druzega na misel, pogrejejo 
storijo o neskončno dolgih mor­
skih kačah in jih servirajo zde- 
hajočim čitateljem . Kolone se 
napolnijo, čitatelji pa lahko či- 
tajo, ali pa puste, kakor jim  je 
milo in drago. —  Pri nas, vsaj 
letos, tega ni treba. Mesto 
morskih kač imamo dolge kon- 
venčne zapisnike in dolge jed- 
notine račune. Naše in držav­
ne postave zahtevajo, da se to 
priobči. Čitatelji, katerim ta­
ko čtivo ni všeč, naj vpoštevajo  
da njim je na prosto voljo da­
no, da lahko čitajo ali pa pu­
ste; jaz pa moram citati, in še 
po večkrat.

*
Prava sreča je, če se katera­

koli izdaja lista popolnoma iz­
ogne vseh kozlov in tiskarskih  
škratov. To je toliko bolj um­
ljivo, ker mora urednik tega li­
sta v eni osebi opravljati sto­
tere posle, ki so z izdajo lista 
v zvezi. Pri velikem cleveland­
skem dnevniku Plain Dealer je 
vposljenih vsaj par sto oseb, pa 
se jim  kljub temu izmuznejo v 
svet tiskarski škrati. Tako 
sem videl v omenjenem listu z 
dne 29. avgusta, kako je tis­
karski škrat v prvi koloni čelne 
strani zmešal v naslovu Cleve­
land, Ohio, in Pariz, Francija, 
odnosno clevelandsko “Yellow 
Taxi” družbo in francoskega 
državnika Brianda. Pa ni bilo 
niti dvobojev, niti tožb in pri­
tožb radi tega.

V vročih dneh poslavljajoče­
ga se poletja je nevarno poro­
čati preveč razburljive novice, 
kar bi lahko komu vdarilo na 
srce. Zato se čitateljem  servi­
ra “lahka” dušna paša, kot na 
primer: Jugoslovanskega kra­
lja Aleksandra je bolel zob. — 
Predsednik Coolidge, mudeč se 
na počitnicah v W isconsinu, je 
ustrelil žerjava in si s tem za­
služil nagrado v znesku dveh 
dolarjev. —  V izložbenih oknih 
trgovin z železnino so že raz­
stavljene grozdne preše. — 
Urednik N. N. se že ves mesec 
pripravlja na šestdnevne počit­
nice, katere bo preživel v Mad­
ison, Ohio, ki je oddaljen 40 
milj od Clevelanda. To je  vele- 
važna novica, ker med slavnim  
občinstvom prevladuje mnenje, 
da zasluži počitnice vsak dela­
vec, z edino izjemo slovenskih 
urednikov.

*
O priliki slavnostnega spreje­

ma delegatov J. S. K. Jednote v 
mestu Ely, Minnesota, je  Mr. 
Hansen, v imenu Ely Chamber 
of Commerce izročil podpisane­
mu krasen miniaturni indijan­
ski canoe, v priznanje za lepe 
besede napisane tuintam o na­
ravnih lepotah severne Minne­
sote. Canoe je seveda priplul 
v Cleveland in se zdaj ziblje 
nad slavno uredniško mizo. Par 
tednov pozneje je prijatelj Po­
gorelc, edini preostali slovenski 
plehar, poslal zaboj smrekovih, 
borovih, cedrovih in jelkovih  
vejic in šop m innesotskih cvet­
lic, ki spom injajo na planinke 
in nikdar ne zvenejo. Ti lepi 
m innesotski spomini polnijo 
zdaj historični canoe in molče 
šepečejo o krasotah dežele se­
vernega sija, kakor tudi o roja­
kih in drugorodcih, ki znajo ce­
niti pošteno in iskreno besedo 
in odkrito prijateljstvo.

♦

Znano je, da se naše seje nik­
dar ne začenjajo in ne končuje-

(D alje  na 2. strani)
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Kaj je nenadomestljivo.
Mnogo je ljudi, ki se smatrajo za izredno važne in v 

gotovih skupinah nenadomestlj ive.  Domišljajo si, da bi 
brez njih eno ali drugo podjetje  s igurno propadlo. Izkuš­
nje pa nam kažejo v neštevilnih slučajih baš obratno. V e ­
liki ženiji, učenjaki  in državniki  so redki, in če se kateri teh 
nenadoma umakne s pozorišča, pač nekaj časa pogrešamo  
njegovo navzočnost.  Vsekakor  pa se nastala vrzel  kmalu 
izpolni,  bodisi z  nekol iko s labejšo močjo,  bodisi z enako  d o ­
bro ali celo boljšo. Povprečne  pozicije, ki jih zavzemamo  
povprečni  zemljani,  pa zelo lahko in hitro izpolnijo nas led­
niki.  Nesm ise ln o  je torej, če si domišljamo, da smo pri 
enem ali drugem podjetju nenadomestljivi .  Če se um akne­
mo, zavzel i  bodo drugi naša mesta in opravljali z njimi z v e ­
zano  delo morda še boljše kot mi. V  resnici veliki  in iz­
obraženi  l judje se tega v polni meri zavedajo, .zato med nji­
mi ne najdemo domišljavcev. Kjer je veliko domišljavost i,  
je navadno malo izobrazbe in naravne intel igence.

Najlepši  dokaz,  da ni nič nenadomestlj ivega na svetu,  
imamo v naravi sami. Krasno rastlinstvo, ki je bilo morda 
uničeno  po živalskih škodljivcih,  boleznih ali drugih narav­
nih katastrofah, narava navadno kmalu nadomesti ,  rnno 
gokrat  še z boljšim in plemenitejš im,  kot je bilo prvotno.  
N a  mestu velikih podjetij,  ki so propadla vsled enega  ali dru­
gega vzroka,  se pojavijo druga, boljša in modernejša. Na  me­
stu mogočn ih  držav in narodov, katere ima zabe ležene  zg o ­
dovina, stoje  danes modernejše države, ljudstva z višjo iz­
obrazbo in boljšimi življenjskimi pogoji.  Celo velike kata­
strofe,  ki se včasi dogode v vsemirju,  ki uničijo po dve ali 
več  svetovnih teles, ne napravijo velike ali trajne zmede v 
vesoljstvu.  Narava porabi razbite svetove za nova svetovna  
telesa, ali pa njihove drobce v obliki meteorjev razprši po 
drugih svetovih. Tako ni nič izgubljenega.

Toda, vrnimo se nazaj v č loveško mravljišče našega  
planeta. V  človeštvu kot  v celoti  se vsaka izguba kmalu 
popravi ali nadomesti .  V  življenju posameznikov pa ne v e ­
lja vselej to pravilo. Dobro ime, katero smo po svoji krivdi iz­
gubili,  ali katerega so nam uničili  nasprotniki,  se ne more  
izlepa nadomestiti .  Zdravje,  katero smo izgubili,  se včasi  
povrne, včasi pa ne. Življenje posameznika,  ki je uničeno,  
je izgubljeno za vedno,  tako za njega samega,  kot za člo­
veštvo v splošnem.

Ni torej potrebno,  da bi polagali preveliko važnost  na 
l is to,  kar se primeroma lahko nadomesti .  Tol iko bolj pa bi 
se  morali čuvati  izgub, ki so težko nadomestlj ive,  ali katerih 
sploh ni mogoče  nadomestiti .

Kot ljudje, kot  rojaki in kot bratje in sestre po J. S. K. 
Jednoti,  bi si medsebojno nikdar ne smeli jemati dobrega  
imena z neresničnimi ali pretiranimi vestmi;  tako naprav­
ljena škoda se težko popravi. S čisto č loveškega stališča  
bi se morali dalje po najboljši možnosti  izogibati vsega,  kar 
hi ogrožalo naše zdravje. N ihče  ne mara biti bolan, vendar  
kolikokrat  bolezen naravnost  vabimo v poset!  Žal, da jo 
je lažje privabiti kot se je odkrižati.  Končno vsi vemo,  da si 
vsak želi dolgega življenja,  in da življenje,  izgubljeno e n ­
krat, je izgubljeno  za vselej.  Vendar premnogokrat  tako 
lahkomise lno ravnamo s tem našim največjim zakladom,  
kot da bi si izgubo  istega mogli  nadomestiti  v prvi “deset-  
centni  trgovini .”

Gori navedeno  ne predstavlja kakšnih teorij, ampak 
stare resnice, ki so nam vsem znane  in se nam zde popolno­
ma logične. N im am o ugovorov proti njim, imamo le to na­
pako, da jih preradi pozabimo. Zdravje in dolgo življenje  
članov  pa je prav tako v interesu J. S. K. Jednote,  kot je v 
interesu vsakega posameznika.  P osam ezn im  članom, ka­
kor  tudi organizaciji  kot  celoti  more le koristiti,  če uradno  
glasi lo iste včasi  opozori članstvo, da čuva svoje zdravje in 
življenje.

IZ G LA V N EG A  URADA J. S. K. JEDNOTE
PO ZIV  ZA PO N UD lih' / /1  T IS K A N J E  ‘‘N O V E  DUHE,” 

U R A D N E G A  G L A SIL A  J. S. K. J.

Pogodba, katero ima J. S. K. J. z A m erican  Home Publish­
ing Co., 'o tiskanje našega uradnega glasila, poteče z dnem 31. 
decem bra 1028. Glavni odbor vsled tega v smislu  pravil  tem 
potom razpisuje poziv  za ponudbe za tiskanje N o v e  Dobe no 
vse slovenske, oziroma slovanske, linijske tiskarne.

Tiskarne, ki žele predložili  svo je  ponudbe, morajo v iste 
vključiti  ppleg een tudi sledeče pogoje:

1. Pogodba se ima potrd ili  od obeh stranic za dobo od. I. 
janu arja  10Mi do .11. decembra 1932. Cena, ki bo določena r 
pogodbi, se ne sme zviša li ,  dokler bo pogodba v veljavi.

2. Za vestno izgolnovanje pogodbe mora tiskarna položiti 
poroštvo  (S u re ty  Bond) v znesku $15,000.00.

3. Tiskarna m ora p reskrbe ti  vse delo, dati m ater ija l  in 
tiskati  li^t “N ovo Dobo” enkrat na teden na šestih  straneh,

vsaka s tran  “17x22” ~v~ obsegu, s sedm im i kolonami po 13 ems 
širokih, ve likost črk 10 ali 12 points (ne m anj in ne več kot 12 
“body”) .  T iska ti  mora vse, kar urednik predloži, to je  novice , 
članke, povesti ,  mesečna, polletna in letna poročila, oglase, 
sploh vsako gradivo, katero urednik  predloži, v slovenskem., hr- 
va tskem  ali angleškem jeziku. Tiskarna mora za vsako izdajo  
lista  uredniku pravočasno predložiti  popravilne pole (proofs)  v 
svrho popravkov; p r ip ra v i t i  mora po navodilu urednika-uprav-  
nilca naslove za odpošiljanje lista in preskrbeti  ves m ater i ja l  in 
delo, ki je  v  zvez i  z odpošiljanjem  lista. Za urednika-upravnika  
in n jegovega pomočnika mora tiskarna preskrbeti  dovolj veli­
ke, od drugih delavcev ločene u radne prostore v prim ern i bližini 
tiskarne. Uredniške prostore mora preskrbeti  z razsvetljavo,  
kurjavo, čiščenjem, vodo, črnilom, p a p ir jem  za rokopise in dru­
g im i m alim i uradnim i potrebščinami. Poštnino od lista za Ze­
d in jen e  države plača tiskarna, za inozemstvo pa Jednota. Tis­
karna m ora oddati list na pošto vsako sredo, ne kasneje kot do 
šeste ure zvečer. Ako pride na sredo postavni praznik, se to 
izvrš i ,  sporazumno z  urednikom, dan pre je  ali pozneje. Vse 
delo, ki je  v  zvezi z  oddajo lista na pošto, oskrbi tiskarna na 
svo je  stroške. K liše je  in elektrotipe plača Jednota.

V ponudbah se ' mora navesti  ceno za ena j s t  tisoč (11,000)  
izvodov lista na teden. V ceni mora biti  zapopadeno vse, kar 
se >v predstoječih  točkah zahteva.

5. Jednota si p r id rž i  pravico, da lahko vsak čas zv iša  ali 
zniža število  iz t isov  uradnega glasila N ove  Dobe. Cene za vsa ­
kih nadaljnih 25 iz tisov, 50 iz t isov  in  sto iz tisov m orajo  biti  v 
ponudbah podrobno navedene. P ravtako  se mora navesti,  koli­
ko bi se Jednoti cene znižale , ako se število iz t isov  zniža za 
25, 50 ali 100 iz t isov  na teden.

6. Jednota s i  nadalje pr idrž i  pravico list  povečati iz šest 
na, osem strani. Cena za enajst tisoč (11,000) izs tisov  na os­
mih straneh se mora v  ponudbah posebej določiti. P rav  tako 
se mora določiti za list na osmih straneh, koliko bi se priraču-

IZ URADA GL. ČAJNIKA
N A Z N A N I L O  G L A V N I M  
IN  K R A J E V N I M  O D B O R ­

N I K O M  J. S.  K. J.

Vsled revizije, konvencije in 
izredne seje  glavnega odbora, 
ni bilo mogoče vse uradne ko­
respondence pravočasno rešiti. 
Te dni nas so obiskali tudi dr­
žavni nadzorniki, katerim  mo­
ramo biti na razpolago. Radi 
tega se je delo tembolj nakupi- 
čilo. Vse prizadete, ki niso 
prejeli m orebitnega odgovora 
iz glavnega urada ali pa kake­
ga izplačila se vljudno prosi ne­
koliko potrpljenja. Vse se bo 
polagoma spravilo v pravi tir.

Z bratskim pozdravom  
JOSEPH PISHLER, gl. tajnik.

nalo ali odračunalo za vsakih  25, 50 ali 100 iz t isov  več, oziroma 
m anj. Nadalje  se mora na,vesti razlika: v  ceni, ki bi nastala z 
vsako polno stran jo  grad iva , ki bi se tiskalo na osem points (ne 
več kot 0 “body”) .

7. Določeno mora, biti, da se cena v  nobenem slučaju ne 
zviša, ako se število iz t isov  zviša  za  m an j'  kot 25 iz tisov . Isto- 
tako se ne da zn ižanje v ceni, ako se število iz t isov  zniža za 
m anj kot 25 iztisov.

8. V ponudbah mora biti tudi označeno, koliko bi tiskarna  
računala za p rv i  (originalni) s tavek  naslovov (m ailing lis t) .

0. V ponudbah se mora predsto ječe  točke podrobno nave­
s t i  ter  vk ljučiti  cene, k je r  je  potrebno.

Vse ponudbe se mora, odposlati v dveh, kopijah, in sicer ena 
no, glavnega predsednika Antona Zbašnika, 4005 Butler St.. 
Pittsburgh, Pa., ena pa na predsednika nadzornega odbora Ru- 
dolpha Perdana, 033 E. 185th St., Cleveland, O. Oba omenjena  
glavna Odbornika m orata  im eti  ponudbe v  rokah do 20. sep tem ­
bra 1028, omenjeni datum  vključno. N a  poznejše ponudbe se 
ne bo oziralo. Istotako tudi ne morejo p r i t i  vpoš tev  ponudbe, 
ki bi, bile poslane samo na enega izmed gori omenjenih glavnih  
odbornikov. N a  ovitk ih  (kover tah ) n a j se poleg naslova ozna­
či: “P R O P O S A L  FOR P R IN T IN G  TH E  O FFICIAL O R G A N .” 
Glavni odbor J. S. K. Jednote si prid rž i  pravico odkloniti vse 
in vsako posamezno ponudbo.

Vse ponudbe, ki bodo pravočasno in pravilnim, potom do- 
poslane, bodo odprte  na sestanku glavnih uradnikov, ki se v 
smislu sklepa seje glavnega odbora dne (>. avgusta  1028, sn i­
dejo v uredniš tvu  N ove Dobe v Clevelandu, O., dne 1. oktobra  
1028.

JO SE PH  P IS H L E R , glavni ta jn ik  J. S. K. J.

XL URADA GLAVNEGA TAJNIKA
RAZPIS IZREDNIH ASESM ENTOV

Vsled številnih slučajev ponesreči) in bolezni, smo zope* 
primorani razpisati izredne asesm enie v bolniški in poškodninsk? 
sklad in sicer:

Člani, ki so zavarovani za S l.00 dnevne bolniške podpore 
plačajo v mesecu SEPTEM BRI! 50 centov izrednega asesmenta,

Člani, ki so zavarovani za $2.00 dnevne bolniške podpore, 
plačajo v m esecih SEPTEM BRU IN OKTOBRU po §1.00 izred­
nega asesm enta. Od izrednega asesm enta so izvzeti vsi neenako 
pravni člani in članice. Dalje so izvzeti od izrednega asesmenta 
vsi novi člani in članice za prvih 60 dni po pristopu v jednoto.

Ob enem se  razpisuje po sklepu konvencije, izredni a ses­
ment v stroškovni sklad. V stroškovnem  skladu namreč ni bilo 
dovolj denarja, za kritje konvenčnih strošk ov . Navadno je tu ­
di ro konvencijah veliko izrednih strošk ov . Nova pravila s ta ­
nejo precej denarja, poleg tega je treba naročati nove tiskovine 
c'a soglašajo s  sklepi konvencije.

V stroškovni sklad se torej razpisuje izredni asesm ent ka­
kor sledi:

ENAKOPRAVNI ČLANI, (o so člani in članice, ki so poleg 
posmrtnine zavarovani tudi za bolniško podporo, plačajo v stroš­
kovni sklad izredni asesm ent po $1.00 in sicer v dveh obrokih: v 
m esecu NOVEMBRU 50 centov, in v mesecu DECEMBRU 50c.

NEENAK O PRAVNI ČLANI, to so člani in članice, ki so 
zavarovani sam o za posmrtnino in za podporo za onemogle, pla­
čajo v stroškovni sklad po 50 centov, in sicer v dveh obrokih: 
v mesecu NOVEMBRU 25 centov, in v mesecu DECEMBRU 
L’5 centov.

Zakon zahteva, da se vsak »klad sam  /-ase vzdržuje. Radi 
tega  moramo razpisati izredni asesm ent, kadar nastane priman* 
kija j. Glavni odbor se je  oziral na dejstvo, da je članstvu težko j  
vse na enkrat pokriti, zato se je določilo, da se primankljaj po- i 
krije tako, da ne bosta dva izredna asesm enta naenkrat.

Z bratskim  pozdravom

JOSEPH PISHLER, glavni tajnik.
---------------—o -----------------

Z A P I S N I K  XIII.  K O N V E N C I J E  J. S. K.  J,
(N ad aljevanje  iz 1. stran i)-

T retja b rzojavka:
Član Jakob šeg a , Jo liet, 111. pozd rav lja  delegacijo .
Četrta b rzojavka: Mr. and Mrs. F rank  G orišek, st. 26 po­

zd rav lja ta  konvencijo.
Peta b rzo ja v k a : John Purnat, član dr- št. 53, Little Falls, 

N. Y. pozd ravlja  d elegacijo .
Šesta b rzojavk a: Tajnik dr. št. G, John Černe, Jr., Lorain, 

Ohio.
Sedma brzojavka: Članica Mary Shaus, dr. št. 13J, G il­

bert, Minn, pozdravlja  delegacijo .
Osma b rzojavk a: č la n  A n žiček  iz K ansas City, K ansas 

p ozdravlja  d elegacijo .

VSAK PO SVOJE
(N adaljevanje iz 1. strani)

jo ob določenih urah, in še 
manj velja to za naše piknike, 
Letni piknik slovenske banke 
The North American Banking 
& Savings Co. se je  za nekate­
re pričel zgodaj popoldne, zame 
pa šele proti večeru. Končal se 
je za nas proti polnoči, za ne­
katere baje pa šele drugo jutro, 
Oh, vsega je bilo dovolj, od te­
kočih dobrot do brenčečih ko­
marjev, in strežnice so bile ta ­
ko vsiljivo prijazne, da človek 
ni mogel odrekati. Samo beli 
kavi sem se uprl, ker si nisva 
prijatelja. Pa vam je  prijazna 
dama prevrnila vse piskre, da 
me je mogla postreči s čašo čr­
ne kavice. Saj je  nisem bil baš 
potreben, in čaša kave končno 
tudi ni bogvekaj, toda gosto­
ljubnost in uslužnost, ki je  bila 
s tem v zvezi, je vredna vpošte- 
vanja in svojega prostorčka v 
zgodovini. Ali ni čudno, kako 
globoko in hvaležno se včasi 
vtisne v spomin izpolnitev ma­
lenkostne želje!

*

Politične debate so zdaj na 
dnevnem in premnogokrat tudi 
na nočnem redu. Jaz nisem po­
sebno navdušen zanje, toda vča­
si družba tako nanese, da jih 
moram poslušati in tudi kakšno 
vm es blekniti. Nekega večera 
se je  taka debata zavlekla v pol­
nočne ure. Vreme je bilo vro­
če in debata tudi, torej je  bilo 
treba kolikor toliko gasiti. Pa 
ni vse nič izdalo in je vse sku­
paj postajalo vedno bolj vroče, 
Zaradi družbe sem  vztrajal do 
polnoči, nakar sem se hotel po­
tihoma izmazati. Pa so me vje- 
li na stopnicah pred yrati moje 
sobe. O polu treh sem posto­
pal previdnejše, zato se mi je 
"posrečilo neopaženo izmuzniti. 
Ko je petelin drugič zapel in 
sem se jaz tretjič obrnil na po­
stelji, je  debata še vedno div­
jala. Kot sem slišal, so bili ta ­
krat republikanci na površju. 
Jaz pa, trmast, kakor sem, sem 
volil za boginje sanj. A.J.T. 

 o----------

Jugoslovanska
U stanovljena 1. 1888

KatsL Jednota
Inkorporirar.fl 1. 190!

G LAVNI URAD V ELY, M INN.

G lavni odborniki:

Predsednik: AN TO N ZBASN1K, 4905 B utler St., P ittsburgh, Ps- 
Podpredsednik: LO UIS BALANT, 1808 E ast 32nd St., Lorain, O. 
Tajnik: JO SE PH  PISH LER , Ely, M innesota.
B lagajnik: LO U IS CHAM PA, 416 E ast Camp St., E ly, Minn. v 
B lagajnik neizp lačanih  sm rtnin: JO H N  M OVERN, 413— 12th Avt-i 

D uluth, M innesota.
Vrhovni zdravnik: Dr. JO S. V. G RAHEK, 303 Am erican State 

B ldg., 600 Grant Street at S ixth  Ave., P ittsburgh, Pa.

N adzorni odbor:
Predsednik: RUDO LPH  PE R D A N , 933 E. 185th St., C le v e la n d ,  O.
1. nadzornik: FRANK  SK RABEC, 2418 So. 12th St., Omaha, Neb.
2. nadzornik: JO SE PH  A. M ERTEL, B ox 1107, Ely, Minn.

Porotni odbor:
Predsednik: AN TO N  KOCHEVAR, 1208 Berwind Ave., Pueblo, Colo-
1. porotnik: LEO NARD SLA BO D N IK , Box 480, Ely, Minn.
2. porotnik: LO UIS RUDM AN, 1013 H artley Rd., C leveland, O.
3. porotnik: JO SE PH  PLAUTZ, 432— 7th St., Calum et, Mich.
4. porotnik: FRAN K  KACAR, 1231 Addison Rd., C leveland, O.

Jednotino uradno g la silo :
NOVA DO BA, 8117 St. C lair Ave., C leveland, O.

Urednik in upravnik: A. J. TERBOVEC.

V se stvari tikajoče se  uradnih zadev kakor tudi denarne Po5iIl8̂ !  
naj se  pošiljajo na glavnega tajnika. V se pritožbe naj se  pošilja  
sednika porotnega odbora. Prošnje za sprejem  novih članov in bolm# 
spričevala naj se  pošilja  na vrhovnega zdravnika. . . .

D opisi, društvena naznanila, og lasi, naročnina nečlanov in M* 
srcembe naslovov naj se  pošiljajo  na: Nova Doba, 0117 St. Clair Ay " 
C leveland, Ohio.

Jugoslovanska K atoliška Jednota se  priporoča vsem  Jugoslovan®  ̂
za obilen pristop. Kdor želi postati član te organizacije, naj se  
tajniku bližn jega društva JSK J. Za ustanovitev novih društev s« Pj 
obrnite na gl. tajnika. Novo društvo se  lahko ustanovi z  8  član* 
član icam i.

ta konvencija v čast in korist na odličen  način  repi’eZ
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članstvu S. D. Z. in vsem u slo ­
venskem u živ ljen ju  v tej d eže­
li.

SLOVENSKI STRELSKI 
KLUB v C levelandu je  daro­
val iz  svoje b lagajne svoto  
$100.00  v pom oč prebivalcem  
vasi G ornje Jerezo  pri Cerkni­
ci, katerim  je  dne 5. avgusta  
požar uničil skoro vse im etje  
Vse priznanje našim sloven­
skim športnikom, ki pri svoji 
zabavi ne pozab ijo  na brate 
katere tepe trda roka usode.

NO V SLOVENSKI Z D R A V ­
NIK v C levelandu je  dr. A n ­
thony Skur, ki je  odprl svoj 
urad na 787 E. 185th St. Dr. 
A nthony Skur je  brat župnika  
Skurja v P ittsburghu.

SLOVENSKI SOKOL v C lev­
elandu je  na D elavsk i praznik

cleveland sk e Sloven ce .  
Brookside parku se je r 1
vršil “P eg ea n t” r a z n o ­
rodnosti, ki b ivajo v ja1)ei
d ,  Nastopilo je  27 narodno; jn,

v različn ih  v lo g a h : s P -g| , 
telovadbo, p lesi itd. ^ag j 
rence so nastopili Sok°^’

, S
v
kolicam i in dorastom

kot vaje na orodj11 svaje, Koi vaje na u iu ^ -  
le v sp lošnem  zelo dobro ^ 
dene, in občinstvo ni v?

Petnft oM d vajset tisoč g led alcev  je
lo z ap lavzom .

it  tisoč gle  
dovalo naše slovenske

irr
fcei

pros ‘ittlg

Sok° le.ima v A m eriki rojene 
Sokolice, in m nogi so si 
že p redstvaljali, da so k 
ci, ki morejo
zati toliko življenjske
k ip ečega zdravja, mnog0 
narod, kot so v resnici-

v tej deželi m

D O P I S I .

SLOVENSKE VESTI

R E D N A  K O NVENCIJA S lo­
venske D obrodelne Z veze , ka­
tere sed ež je v C levelandu, O., 
s prične v pondeljek  10. sep ­
tem bra v Lorainu, Ohio. Or­
gan izacija  šteje  okoli 5700  
članov v odraslem  in 2600 v 
m ladinskem  oddelku. K on­
vencijo  bo tvorilo 85 d e leg a ­
tov in g lavnih  odbornikov. D e­
lovanje organ izacije  je  om eje­
no na državo Ohio in zavzem a  
v tej državi prav ugledno m e­
sto m ed drugim i slovenskim i 
organ izacijam i. —  N aj bi bila

Canonsburg, Pa,
Dne 26. avgusta je  pos6ti) 

qašo naselbino g. Anton Šubelj, 
pevec državne opere v Ljublja­
ni, ter nas tako osrečil s prvim 
svojim  koncertom v Pennsyl- 
vaniji. Zapel nam je  vrsto 
krasnih slovenskih pesmi, kot 
jih zna zapeti le on. Kako naš 
narod ljubi našo pesem, lepo za­
peto, se je pokazalo pri tej pri­
liki, ker našega pevca kar z od­
ra niso pustili. Tako silno na­
vdušenje in ploskanje je  bilo, 
da je  moral priti nazaj in jih  še 
nekaj zapeti za nameček. Tudi 
naša mladina je  kar strmela, 
saj še nikoli ni slišala takega 
milega petja v slovenskem je ­
ziku, to je v jeziku svojih  sta- 
rišev. Ko je naš pevec odhajal, 
pustil je za seboj samo prija­
telje.

Še eno priliko bomo imeli ga 
dišati, ker meseca septembra 
priredi koncert v Slovenskem  
Domu v Pittsburghu. Ker to 
ni daleč od nas, mislim, da se 
bo marsikateri udeležil om enje­
nega koncerta, in da ne bo ni­
komur žal za tiste  urice.

Tem potom vabim člane dra-

tli*
matičnega kluba “Soča, 
polnoštevilno udeležijo r ^  ^prihf

nje redne seje, ki se bo
prostorih društva pos

•Jama, četrto nedeljo v jt p ti,}. 
!o je 23. septembra ob

John J-r

,ec

poldne.

Zaradi preselitve
Virgin13’

ia‘g t #
blagajnika društva sv- s 
št. 164 J. S. K. JednoM Pcj 
morali na zadnji 
dne 12. avgusta izvolit-1 

odbornika. In
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ni 
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Deveta brzojavka: L ist “Am eriška Domovina,” Cleveland,
Ohio, prisrčno pozdravlja  d e legacijo  ter že li obilo vspeha.

D eseta  b rzojavka: S lovenska dobi’odelna zveza  v C leve­
landu, Ohio že li kar največ vspeha konvenciji.

E najsta b rzojavka: Porotnik Louis Rudm an, C leveland, 
Ohio p ozdravlja  d elegacijo .

Pism o od člana dr. št. 81, Aurora, 111. pozdravlja  d e leg a ­
cijo.

Pismo od dr. Marija Pomagaj, št. 42, JSKJ. pozdravljajo 
delegacijo .

Pism o od člana Jos. Rudolf, dr. št. 11, O m aha, N ebraska  
p ozdravlja  delegacijo .

Pism o od A ntona A. V erbič, član dr. 81, Aurora, 111. po­
zdravlja  delegacijo .

K onvenčni predsednik  za k lju či-sejo  ob 12 P. M.
A N T O N  ZBA ŠNIK , JA N K O  N. ROGELJ,
konvenčni predsednik . konvenčni zapisnikar.

(D alja  pribodnjitS)

društvenim tajnikom  
blagaj

iK V,
it

Frank Novak, blagaJllllcJ  i 
Matt Kreps. Prihodnj3 
bo vršila na domu 
Franka Novaka,
St. N. Toliko v 
nom našega društva. <g m  

Ob enem poživljam p i1' 
tega društva, da PJ‘lCl1

■i 19 . člfci 
naz»a

koliko bolj agitirat^ g
vecčlane, kajti čim 

tem boljši bo temelj 
nizacije in večje ug°^n 
zn društvo in Jednoto- 

/  bratskim pozdrav° jj(.
Frank Novak,

,  P
Vero* '(jo1

Člane in članice J V  j f
S, h  ^

drus

ska Vila, št. 175 J- 
note poživljam, da se ^jfi 
vilno udeležujejo 
Večkrat, če je kaj va 
rešiti, ni dovolj član° i;

al1čih, ali pa ni enenm j“̂ i i^ e
mu kjij prav. 
da ta 
borno

Prosim ^  s*
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^  A
da ta poziv vpošteva.

'Oe i/nt '
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J*
bilo že objavljeno- ^  t j

primorani liell.uf̂  K*,, 
naložiti globo 50 cen ^

b 0ij
oproščeni so sarn0 ^  'J V  
in tisti, ki delajo. 1 . jj0 v 
ruje vsako drugo ne! ^
secu ob deseti uri ( 
sobratu Antonu  
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NOVA DOBA, SEPTEMBER 3TIT .1928

ESTMESEČNl RAČUN MED DRUŠTVI IN JEDNOTO od I. januarja do 30. junija 1928.
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DOHODKI IZDATKI

375 $ 4.25 $ 45.22 $ 2,628.80 $ 556.11 $ 108.09 $ 2,281.66 $ 2.56 $ 5,626.69$ 1 ,500.00$ 3,014.50$ 262.81 $ 4,777.31
276 2.50 32.62 1,826.45 400.55 81,96 1,684.19 10.86 4,039.13 1,000.00 2,053.00 33.36 3,086.36

82 .50 9.94 270.80 114.05 23.82 531.51 950.62 404.00 404.00
75 5.00 8.94 346.20 108.00 19.83 416.73 9.48 914.18 499.50 10.00 509.50
89 .25 10.82 682.50 134.42 26.04 543.32 39.89 1,437.24 1,000.00 508.00 1,508.00

270 1,00 31.94 1,426.40 390.39 77.49 1,633.94 6.50 3,567.66 1,500.00 990.00 11.76 2,501.76
238 7.25 28.78 1,065.25 351.34 72,21 1,626.99 6.68 3,158.50 2,500.00 2,528.00 21.48 5,049.48

82 1.95 9.70 345.80 116.15 24.09 500.96 998.65 1,000.00 283.50 1,283.50
127 .75 15.46 686.75 186.35 36.93 780.61 1,706.85 2,000.00 565.00 45.67 2,610.67

53 .25 6.60 230.90 75.20 14.58 301.06 628.59 309.00 309.00
26 3.24 86.70 37.50 7.92 214.62 9.60 359.58 1,000.00 157.00 1,157.00

150 1.10 18.14 654.20 225.61 45.90 1,038.24 43.32 2,026.42 570.00 37.52 607.52
122 .50 15.20 701.95 177.60 37.65 768.49 19.94 1,721.33 500.00 515.00 1,015.00
209 25.02 1,031.25 311.73 61.38 1,327.08 12.30 2,768.76 1,500.00 1,273.00 86.68 2,859.68
170 21.18 1,175.50 270.11 52.90 1,128.85 31.10 2,679.64 1,000.00 1,370.00 38.64 2,408.64
165 .75 19.78 868.30 239.95 54.24 1,192.53 2,375.55 1,237.00 1,237.00
107 .75 12.80 405.85 155.25 34.23 759.19 4.72 1,372.79 1,000.00 537.50 1,537.50
230 1.50 27.36 1,214.55 339.76 67.58 1,440.98 14.38 3,106.11 1,000.00 855.00 1,855.00
342 3.50 39.38 1,847.85 475.29 85.53 1,900.87 14.80 4.367.22 3,250.00 1,670.50 4,920.50

53 6.10 302.70 75.35 15.21 342.35 741.71 1,000.00 545.50 1,845.50
36 .75 5.26 388.95 64.70 13.55 331.20 799.50 500.00 793.00 1,293.00

119 1.00 13.86 506.35 161.15 34.05 687.56 1,403.57 1,000.00 582.20 50.00 1,632.00
240 1.25 28.50 1,490.85 353.86 76.20 1,739.13 14.22 3,704.01 1,212.00 109.34 1,321.34
133 1.00 15.38 618.10 182.35 36.99 878.68 14.16 1,746.66 1,403.50 25.00 1,428.50

31 4.42 241.60 53.50 10.03 246.53 556.08 368.00 10.92 378.92
167 .50 20.38 644.55 241.45 40.03 803.02 18.75 1,768.68 500.00 459.00 10.00 969.00

78 9.72 661.15 119.40 27.09 525.48 1,342.84 1,000.00 1,064.50 2,064.50
302 .50 36.14 2,103.95 443.25 93.62 1,935.69 9.48 4,622.63 500.00 1,851.00 2,351.00
473 2.50 57.02 2,658.70 691.43 143.66 3,275.15 6.02 6,834.48 2,000.00 1,340.50 76.88 3,417.38
153 .75 18.14 1,219.25 223.15 55.14 1,116.56 2,632.99 1,000.00 1,659.00 60.00 2,719.00
188 4.75 22.16 875.25 266.55 49.32 1,001.76 47.70 2,267.49 208.50 120.00 924.50

48 1.00 5.76 216.00 68.10 11.58 264.13 566.57 101.00 101.00
127 .50 14.94 607.15 183.17 41.88 869.41 16.08 1,733.13 1,000.00 95.00 1,095.00

62 6.60 6.88 319.85 83.10 17.84 379.22 9.42 822.91 1,000.00 280.00 1,280.00
191 .75 23.02 1,004.90 278.90 50.78 1,094.84 19.38 2,472.57 2,500.00 494.00 17.04 3,011.04
203 .50 29.14 1,379.45 353.75 69.01 1,430.30 3,262.15 1,048.00 1,048.00

70 8.28 228.90 96.00 22.14 515.04 870.36 172.50 112.20 284.70
118 2.40 14.10 594.45 172.35 40.11 890.17 1,713.58 507.00 50.00 557.00

74 8.88 389.80 ,118.88 16.17 383.99 6.34 924.06 130.00 42.60 172.60
19 2.28 86.70 27.90 5.40 120.96 293.24 96.00 96.00
31 3.72 ■ 132.30 44.10 7.68 183.84 371.64 1,000.00 202.00 1,202.00

161 .50 19.10 675.95 236.22 45.78 915.46 18.45 1,911.46 399.00 399.00
43 5.26 189.45 68.59 14.04 328.73 3.78 609.85 27.00 27.00
82 9.86 504.35 123.52 25.56 501.18 11.82 1,176.29 441.00 441.00
95 .75 11.40 777.70 140.60 31.08 629.56 1,591.09 1,000.00 1,214.00 2,214.00
90 10.62 423.45 127.75 23.98 539.07 5.74 1,130.61 601.00 50.88 651.88
42 5.00 223.45 61.60 13.35 300.71 604.11 2,000.00 237.50 2,237.50

103 7.40 12.48 490.60 152.07 27.45 522.13 .63 1,212.76 104.00 104.00
16 .50 1.92 101.40 23.40 4.68 110.82 242.72 165.50 165.50

202 1.00 24.34 1,025.50 300.90 48.16 1,121.98 29.04 2,550.92 500.00 1,003.50 1,503.50
67 .50 8.04 242.10 94.20 21.03 432.11 797.98
31 3.48 216.60 42.60 8.58 190.45 461.71 286.50 286.50

178 .75 20.86 1,017.85 260.06 41.44 875.92 108.72 2,325.60 250.00 994.00 71.00 1,315.00
206 .75 24.38 1,318.55 306.34 59.48 1,324.11 12.04 3,045.65 970.00 970.00

26 3.02 100.15 35.65 7.44 178.37 324.63
77 .50 9.06 443.95 111.58 19.21 402.89 2.86 990.05 743.50 100.00 843.50
44 5.28 175.50 61.80 12.00 275.00 9.42 539.00 124.00 50.00 174.00
72 8.70 629.05 111.33 22.59 467.51 3.84 1,243.02 278.50 278.50

100 5.00 11.28 298.30 143.03 32.82 693.96 14.21 1,198.60 3,000.00 294.00 3,294.00
14 1.68 81.30 20.70 4.02 80.46 188.16 60.00 60.00
39 .25 4.96 297.95 75.95 9.99 207.51 15.81 612.42 1,000.00 379.50 1,379.50
90 .25 10.50 429.75 127.50 22.90 534.40 1,125.30 644.00 28.08 672.08
23 .25 3.12 354.10 39.00 6.42 134.46 537.35 589.00 46.67 635.67
62 6.68 440.00 82.30 19.90 425.04 973.92 345.00 18.96 363.96

112 1.45 13.66 599.70 183.49 32.00 675.43 37.72 1,543.45 1,408.50 1,408.50
42 .25 4.86 252.70 57.45 12.48 290.06 617.80 401.00 401.00
52 .75 6.24 381.40 76.85 12.70 282.39 760.33 1,000.00 528.50 10.56 1,539.06
72 .50 8.40 441.90 103.20 21.72 480.16 1,055.88 629.50 18.48 647.98
91 10.60 489.90 129.70 24.28 469.68 3.16 1,127.32 67.00 67.00
26 3.18 143.80 39.45 7.02 152.49 345.94 131.00 131.00
72 8.64 442.75 106.40 22.86 503.37 1,084.02 500.00 222.00 75.00 797.00

186 .50 22.88 839.95 280.06 58.11 1,233.27 17.10 2,451.87 1,000.00 293.00 1,293.00
70 .25 8.20 407.05 98.40 21.15 430.50 965.55 442.00 442.00
40 4.78 363.30 59.45 14.19 355.23 9.90 806.85 486.00 486.00

125 .75 15.34 670.50 190.15 36.27 724.52 1,637.53 2,000.00 1,658.00 3,658.00
71 1.75 8.28 420.05 102.20 17.76 372.26 922.30 526.00 526.00
87 1.00 10.76 619.70 133.02 26.44 594.26 12.24 1,397.42 610.00 61.66 671.66
61 2.25 6.98 508.85 86.35 16.00 355.19 975.62 • 1,068.00 1,068.00
42 .25 4.02 210.60 50.25 9.21 204.84 . 479.17 270.00 270.00
80 .25 9.34 488.55 112.30 22.26 456.30 9.42 1,098.42 500.00 899.00 14.52 1,413.52
52 1.25 6.62 485.65 84.50 15.79 377.72 2.39 973.92 650.00 650.00
61 .25 7.88 448.00 98.62 21.60 467.94 1.92 1,046.21 1,000.00 328.00 17.04 1,345.04
54 3.25 6.48 234.30 103.18 16.56 425.42 16.88 806.37 1,000.00 478.00 1,478.00
42 4.64 234.60 58.63 12.84 260.97 10.74 582.42 1,000.00 180.00 1,180.00

152 1.50 18.50 1,243.00 233.85 48.00 923.06 6.34 2,474.25 2,000.00 1,849.00 89.01 3.938.01
69 8.42 315.25 97.45 18.75 374.28 814.15 470.00 470.00
21 2.52 140.40 30.90 6.06 145.86 325.74 54.00 13.20 67.20
33 .25 3.76 257.40 51.44 11.60 251.21 8.52 584.18 840.00 840.00
32 3.80 151.30 46.90 6.72 127.20 335.92 133.00 133.00

127 1.20 15.16 862.85 188.90 35.44 667.07 1,770.62 1,311.50 1,311.50
24 2.76 86.40 31.80 6.12 141.18 268.26 109.00 109.00

113 .25 14.00 1,047.55 169.90 35.49 796.09 2,063.28 1,597.00 1,597.00
28 .25 3.36 204.30 50.82 9.18 199.68 15.54 483.13 59.00 59.00
42 .25 5.06 291.45 62.45 12.42 253.18 624.81 500.00 540.00 1,040.00
37 .25 4.58 397.85 56.85 9.39 206.40 675.32 813.00 813.00
29 .50 3.24 254.15 39.85 7.08 152.81 457.63 374.00 57.33 431.33
15 1.76 117.10 21.40 3.81 82.61 226.68 220.00 220.00
81 .25 9.62 659.20 119.50 23.92 524.39 1,336.43 1,271.50 1,271.50

103 3.00 11.82 590.85 147.75 24.11 457.21 1,234.74 599.00 599.00
27 2.84 150.55 35.05 4.76 92.11 285.31 206.00 206.00
46 .25 5.72 337.75 71.20 12.78 283.20 710.90 262.00 v 262.00

111 2.00 13.72 , 755.80 166.60 31.47 648.25 1,617.84 644.50 644.50
103 .25 12.78 476.90 157.10 27.37 544.59 6.34 1,225.33 697.00 697.00

43 .25 5.24 255.10 65.20 11.22 205.08 542.09 250.50 250.50
28 1.00 3.50 313.50 43.25 12.34 273.67 647.26 400.00 400.00
39 .50 4.94 315.85 74.95 9.57 219.45 14.55 639.81 355.00 355.00

127 1.25 13.58 593.35 168.19 29.93 643.56 6.93 1,456.79 125.00 125.00
40 , 1.00 4.86 386.60 60.15 13.35 274.53 740.49 516.00 516.00
29 3.72 210.00 46.20 8.95 201.70 470.57 150.00 150.00
53 1.00 5.80 486.00 78.14 14.62 327.44 29.34 942.34 250.00 220.00 470.00

DOPISI
(N adaljevanje iz 2. stran i)

W est R. R. Ave., Verona, Pa. 
Z bratskim pozdravom

John Tomazich, tajnik.

Jo h n s to w n ,  Pa.
č la n e  društva sv. Cirila in 

M etoda, št. 16 JSKJ obveščam , 
da je  bilo na redni seji dne 19. 
avgusta  sk lenjeno, da priredi­
mo na dan 9. septem bra p ik ­
nik se bo vršil na takozvani 
“ hrvatski farm i” v Pool 
H ollow . To je  nekoliko pod 
C ooppersdale naselbino. Od 
cestne že lezn ice  bo vozil “ bus” 
prav na prostor piknika, č la ­
ne JSKJ, kakor tudi druge ro­
jak e, S lovence in H rvate v 
Johnstow nu in okolici, v ljudne  
vabim o, da nas na tem pikniki; 
posetijo. O podobnih prilikah  
bomo skušali to od naše strani 
povrniti. V stopnina za osebo 
je le 25 centov, č lan i našega  
društva, ki se piknika ne ude­
ležijo , p lačajo po en dolar v 
društveno b lagajno. Izvzeti 
so le člani na bolniški listi. 
Člani, ki se om enjenega pikni­
ka ne u d eležijo  in ki pošiljajo  
svoje asesm ente po drugih č la ­
nih ali po otrocih, so prošeni, 
da pošljejo  zadostne svote, to 
je, da priložijo tisti dolar. V 
nasprotnem  slučaju  tajn ik  tud) 
rednega asesm enta ne sm e v ze ­
ti, ker mu tako veleva  sklep  
zadnje redne seje.

D alje  priporočam  članom, 
da nekoliko bolj pazno čitajo  
naše glasilo , posebno sedaj, ko 
so razpisan i izredni asesm enti. 
Želel bi tudi, da člani plačajo 
redni in izredni asesm ent n a j­
kasneje do 25. v m esecu. Kdor 
tega ne bo storil, bo suspend i­
ran, ker tako zah tevajo  pravi­
la, katerim  se moramo vsi po­
koriti, če hočem o biti člani 
JSKJ.

Še enkrat: ne pozabite na
piknik dne 9. sep tem bra! N i­
komur ne bo treba biti lačn e­
mu ali žejnem u in tudi zasu k a­
li se bodo lahko pari, katere bo 
veselilo . Bratski pozdrav ir 
na veselo sv idenje!

Mike Tom ec, 
tajn ik  dr. št. 16 JSKJ

Chisholm , Minn.
Tem potom poživljam  član i­

ce društva D anica, št. 150 
JSKJ, da se polnoštevilnn ude­
ležijo  prihodnje seje. Na om e­
njeni seji se bo slišalo poročilo 
iz glav. urada, in članice, ki 
niso bile na seji m eseca avgu­
sta, bodo im ele priliko slišati 
poročilo d elegatin je . Ob enem  
bomo ukrepale g led e igre, ki jo 
priredim o dne 28. oktobra. To 
bo prva prireditev za naše dru­
štvo v tem letu. Opis igre bo 
priobčen pozneje. Cenjena  
bratska društva prosim, da ne 
prirejajo svojih  veselic na isti 
dan.

Za odboj":
A nnie  T rd a n ,  tajnica.

no plača, zakaj ne bi m ogli te ­
ga storiti vsi. N aše društvo 
šte je  167 članov v odraslem  in 
86 v m ladinskem  oddelku. Od 
vsega tega  štev ila  sem  moral 
večkrat zak ladati asesm ent za 
kakšnih osem  članov, in sicer 
so bili pozni vedno isti člani 
Če velik a  večina lahko pravo­
časno plača, zakaj bi še tistih  
par članov ne? Od sedaj na­
prej ne bom za nobenega za­
laga l asesm enta, razen  če se 
pravočasno zg la si osebno ali 
pism eno pri m eni. Drugi, ki 
ne bodo p lačali asesm ent do 
24. v m esecu, bodo enostavno  
suspendirani, pa zam era gori 
ali doli. Izvolite  torej to obve­
stilo  vpoštevati.

Z bratskim  pozdravom
John Schutte, 

tajn ik  dr. št. 21 JSKJ.

R ead in g ,  Pa.
Kar se dela  tiče se ne m ore­

mo posebno pohvaliti v naši 
naselbin i. D ela  se slabo, ka­
kor skoro povsod, in tudi delo  
se bolj težk o  dobi. M ogoče se 
gospodje kapita listi bojijo, da 
bi im eli preveč dela, ko bo pri­
šel m esec vinotok, če bi nam  
dali m alo več zaslužiti.

Na društvenem  polju še do­
sti dobro napredujem o. Im a­
mo troje društev, nam reč  
JSKJ, SSPZ in SN P J, tako da 
;mo vsi lahko zava iovan i pri 
anem ali drugem , ali pa celo  
pri dveh ali treh. To je  pa- 
mestno in potrebno, da se zava­
rujem o pri društvih, ker smo 
večinom a vsi d elavci in ne ve­
mo kda.j nas nesreča obišče. 
Sicer pa je  tudi v naši naselb i­
ni še nekaj rojakov, ki niso 
nikjer zavarovani za slučaj bo­
lezni in nesreče. Tem svetu ­
jem, da pristopijo pri prvi pri­
liki, d" ne bo prepozno. D a­
nes je  človek lahko zdrav in 
poln ž iv ljen ja , jutri pa pohab­
ljenec za vedno.

N aj še om enim , da se je  za ­
čelo živahno g ibanje za S lo­
venski Dom , kar se lahko šteje  
za lep napredek  za tukajšne  
Slovence. V ta namen, namreč 
v korist S lovenskega Dom a tu­
di priredim o piknik na dan 9. 
septem bra. Pikriik se bo vršil 
:ia prostoru sobrata Petra Čer­
niča, na R ichw ood. Pričetek  
ob deseti uri dopoldne. V ab­
ljeni so vsi S lovenci in S loven­
ke iz R eadinga, C ornw alla in 
okolice, da nas posetijo  na 
om enjenem  pikniku, ki bo prvi 
piknik za Slovenski Dom v 
R eadingu. čim  več nas bo, tem  
boljša bo zabava. P lesa lce  bo 
gotovo zad ovoljil znani m uzi­
kant John Jaklič , in da nihče 
ne bo trpel lakote in že je , zato  
bo skrbel v to svrho izvoljeni 
odbor. —  Torej na sv idenje 9 
sep tem b ra !

A n to n  B. Jak lič .

(Dalje aa 4. strani.), ^ .

D enver,  Celo,
Tem  potom  se uradno na­

znanja članstvu društva sv. Jo­
žefa , št. 21 JSKJ, da je razp i­
san izredni asesm ent s le d e č e : 
č la n i, ki so zavarovani za  en 
dolar dnevne boln iške podpo­
re, p lačajo  v m esecu sep tem ­
bru 50 centov izredn ega ases­
m enta. —  čla n i, ki so zavaro­
vani za  dva dolarja dnevne  
bolniške podpore, p lačajo  po 
en dolar izredn ega  asesm enta  
v septem bru in en dolar v okto 
bru. Od tega  izredn ega ases­
m enta so izvzeti neen ak o­
pravni člani in članice.

Prosim  člane in članice na­
šega  društva, da to vpoštevajo  
in pošljejo  dovoljne svote, bo­
disi, da pošiljajo  svoje ases­
m ente po otrocih ali na kak 
drugi način. Kdor ne plača iz ­
rednega asesm enta, ne more 
plačati rednega in kdor bo po­
slal prem alo svoto, bom jo  pri­
moran odkloniti. A peliram  na 
članstvo, naj vsaki plača svoj 
asesm ent n ajkasneje do 24. v 
m esecu. Od zdaj naprej ne 
bom nikogar več zak laaal. 
A ko večina  točno in pravočas-

S pota.
Za časa konvencije JSKJ je 

bilo na E ly darovanega in za 
souvpnirje iz tržen eg a  za korist 
V ilh arjevega  spom enika $148, 
80. Prav lepa hvala  vsem , ki 
so k tem u p rip om ogli; posebna  
hvala trgovcu Ivanu T auzellu  
v Slovenskem  N arodnem  D o­
mu, ki je  s čistim  dobičkom  
prodajal suvenirje za V ilhar­
jev  spom enik. D osedaj je  vse­
ga skupaj nabranega za V il­
harjev spom enik  $600. Prera­
čunano je, da bo spom enik stal

(D alje  na 4. strani.)

4 %% obresti
plačuje na denarne vloge

Prudential Bank
(Zakrajšek & Cešark)

455 W. 42. St., New York, NY.

To je sedaj državna (State) f 
banka ter ima $175,000 glav- - 
nice in rezerve. O njeni za- j 
r.esljivosti torej ne more biti , 
dvoma. —  Poslužujte se je ! |
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ŠESTMESEČNI RAČUN J. S. K. JEDNOTE
Od 31. decembra 11)27 do 30. junija 1928 

PREOSTANEK V SKLADIH DNE 31. DECEMBRA 1927

Posm rtninski sklad (N ačrt A) ..........$373,649.02
Posm rtninski sklad (N ačrt B) ................ 1,356.44
Bolniški in poškodninski sklad .............- 8,569.83
Onemoglih sklad ...........................................- 14,742.19
Stroškovni sklad .  ...............................—-  18,004.65
Rezervni sklad  ............................. 1~ ..........  514,086.97 $ 930,409.10

Dohodki.
Posm rtninski sklad (N ačrt A) ............. $ 77,735.42
Posm rtninski sklad (N ačrt B)  .............  1,212.06
Bolniški in poškodninski sklad  .............  76,797.00
Onemoglih sklad  ........................................... 1,525.04
Stroškovni sklad ............................................  18,887.67
Rezervni sklad ............................................... - 3,618.79
Obresti od obveznic . ................   23,728.90
Obresti od bančnih vlog —  1,125.35
Prejeto za znake, certifikate in tiskovine 216.15
Vrnjena bolniška podpora .................
Prenos iz m ladinskega oddelka 
Dr. Grahek, vrnjeni vozni stroški
N ova Doba, oglasi in naročnina ..............
Prejeto za staro pohištvo .........................
M estna hranilnica ljubljanska dvig vloge 
Vrnjena podpora v sklad onemoglih 
Vrnjeno od Midvale, Utah, banke za 

neizplačan ček ....................................... .

822.00 
250.00 

24.88 
747.22 

12.50 
24.25 

6.86  *

99.28 $ 206,833.37

Skupaj  .............................   - . $1,137,242.47

Izdatki.
Posm rtnine članov in članic Načrt A $ 57,750.00 
Bolniška podp., operacije in poškodnine 83,759.50
Podpora iz sklada onemoglih . . ----------- 2,123.96
Prem ije od nakupljenih obveznic ------  5,571.23
Narasle obresti na kupljenih obveznicah 625.17
Upravni izdatki  .......  ~.............. -  17,398.41 $ 167,228.27

154.18
76.50
27.50
11.50

11.00

8.50
361.50

$17,398.41
PREGLED POSAMEZNIH SKLADOV  

Posm rtninski sklad načrt “A”
Preostanek dne 31. decembra, 1927 $373,649.02
Šestm esečni dohodki -------------    77,759.67
Šestm esečni izdatki
Preostanek dne 30. jun ija  1928 ...........

Cista gotovina dne 30. junija 1928 ................-............  $ 970,014.20
Definirani pregled izdatkov stroškovnega sklada.

Plača glavnega predsednika ...................................................$ 240.00
Plača glavnega tajnika  .................   1,500.00
Plača glavnega blagajnika .....    240.00
Plača blagajnika neizplačanih posmrtnin......................  90.00
Plača vrhovnega zdravnika  .........—.................. - ........   592.25
Plača urednika-upravnika .................    1,200.00
Plača pomočnic ......  -................ -...... 1,410.00
Dr. Jos. V. Grahek, stroški letne seje in revizije    149.58
Anton Zbašnik, stroški letne seje in revizije ...... 213.58
Louis Champa, stroški letne seje in revizije » 80.00
John Movern, stroški letne seje in revižije 84.50
Frank Skrabec, stroški letne seje in revizije .............
Joseph A. Mertel, stroški letne seje in revizije .......... =.-
Leonard Slabodnik, stroški letne seje ni revizije .....
Jos. Pishler, zamuda časa, vozni stroški v Gilbert, Minn 
Frank Kačar, zamuda časa in vozni stroški v zadevi

pokojnega John Jene - ----- --------- ------- -------
Anton Zbašnik, vozni stroški in zamuda časa

v Verona, Pa.  ...........   — ......................................
P ristojbine državnim zavarovalninskim oddelkom
Najem nina glavnega urada  .............. —..................................  420.00
D ruštvene potrebščine .................    - .  5.57
N ova Doba, za tiskanje in razpošiljanje ........................ - 4,415.84
A dvokati ........ —........      — ........ 157.10
N ajem nina od varnostnega predala v F irst

State Bank, Ely, M inn.........................................................  ̂ 4.46
Kurjava, razsvetljava in voda  ..........................................  265.68
Zavarovalnina proti ognju  ............ ....................................-—  34.60
Prem ija na poroštvih novih društev .........   5.02
Preiskava sum ljivih bolnikov .............     82.02
Oprema in pohištvo v glavnem uradu 1,433.07
Poštnina, ekspres, telegram i in telefon  v gl. uradu ..... 352.24
Poštnina, brzojavi in telefon v uradu urednika-upravnika 84.60
Poštnina v uradu vrhovnega zdravnika .................    23.71
Poštnina drugih glavnih uradnikov .......   38.18
Oglasi in tiskovine       1,298.39
Vrnjen neizplačan ček od Midvale banke 99.28
U reditev zapisnika letne seje  - ...... — 10.00
Provizije krajevnim  organizatorjem  in društvom  .. 1,599.50
Aktuar za sestavo vrednostnih poročil  .......  500.00
Izredna pomoč pri sestavi računov na države  ............  69.00
Anton J. Terbovec, vozni stroški in zamuda časa *

v Chicago, Ut.................. ........- ......................-..... -.......-.....  54-56

141. San Francisco, Cal.............
142. Anaconda, Mont...............—
143. Slickville, P a -----------
144. D etroit, Mich................. ........
145. Rockingham, Pa -------
146. Rockwood, Pa. --------------
147. Canon City, Colo...........—
148. F inleyville, Pa. ...-----------
149. Canonsburg, P a.....................
150. Chisholm, Minn  .........
151. Mullan, Ida.................. ...........
152. Ringo, K ans...........................
153. Rice, Minn........................... ....
154. Hermine, P a.......................... .
155. Blaine, O. ..._____________
156. Leetonia Townsite, Minn.
157. Fairport Harbor, O....... ...
158. Auburn, 111.............................
159. Cornwall, P a ..........................
160. Cleveland, O..........................-
161. Bishop, Pa  .............
162. Enumclaw, W ash.................
163. Durant City, P a ................
164. V irginia, Minn. .....  .......
165. Royal, P a.......................... .....
166. Indianapolis, Ind.................
167. Cle Elum, W ash.............
168. Helper, U tah ...................  —
169. Gary, W. V a..........................
170. Chicago, 111.......................
171. Republic, P a ________
172. Johnstown, Pa......................
173. Cleveland, O..........................
1,74. Sharon, P a.............................
175. Verona, Pa............... ............
176. Tacoma, W ash.....................
178. Paw Paw, Mich..................
179. Shinnston, W. Va..............
180. Cleveland, O..........................
181. Nemacolin, P a .....................
182. Pittsburgh, P a .....................
183. Yukon, Pa.............................
184. E ly, Minn __________
185. St. Michael, P a..................
186. Cleveland, O.........................
187. Eckhart Mines, Md.  ......
188. Collinwood, O ........
189. Euclid, O   ....____
190. Butte, Mont.  ...................
191. Philippi, W. V a.................
192. Gilbert, Minn. _________

•'193. W aukegan, 111. _______ _

(Nadaljevanje iz 3. strani)
536.5037 1.75 4.48 226.10 53.60 9.08 223.64 518.65 1,000.00

26 4.20 3.00 190.00 43.56 7.22 176.37 3.84 428.19 316.00

36 4.52 317.50 54.70 9.70 208.28 594.70 774.00

104 1.20 11.28 590.95 168.18 25.35 526.23 46.20 1,369.39 530.00
46 .25 4.92 481.15 61.15 11.12 200.88 7.02 766.49 688.00
18 2.34 200.10 39.99 4.23 103.02 46.72 396.40 500.00 573.00

27 2.82 157.20 34.80 7.08 147.12 349.02 261.00
31 3.86 226.80 46.75 8.25 159.26 444.92 390.50

116 .25 13.80 777.75 170.25 27.26 569.82 1,559.13 1,000.00 607.50

79 .25 9.74 341.90 114.60 20.43 437.27 924.19 1,000.00 481.00
19 .25 2.18 210.30 30.64 4.36 94.93 12.57 355.23 186.00
47 5.68 222.20 67.40 11.56 290.78 9.72 607.34 602.50
11 1.32 63.60 16.50 1.62 23.40 106.44 165.00
61 .25 7.24 686.30 88.80 13.67 349.23 1,145.49 640.00

22 .25 2.68 131.30 32.45 3.95 92.46 263.09 1,500.00 40.00
25 3.12 174.90 38.40 6.84 144.30 367.56 106.00

18 22.26 142.10 27.65 4.21 98.44 9.42 284.08 62.00
45 .25 4.92 326.70 60.30 9.63 213.47 615.27 305.00
40 4.78 251.85 58.85 10.65 220.68 546.81 109.00
41 5.02 279.70 60.30 10.56 240.54 596.12 118.00
10 1.38 87.90 17.25 2.25 43.36 152.14 9.00

106 .25 11.82 466.80 146.29 23.48 495.51 5.38 1,149.53 313.00
12 1.56 246.20 19.20 3.48 78.22 348.66 372.00
28 6.80 3.18 140.85 44.01 6.44 145.21 2.76 349.25 19.00
34 7.25 4.24 337.65 52.60 9.48 229.22 640.44 375.00
46 5.25 5.78 271.30 73.51 10.51 239.68 1.02 607.05 500.00 602.00

32 1.95 3.92 191.50 48.70 7.26 161.62 14.76 429.71 219.00
32 3.84 217.80 46.80 10.26 220.58 499.28 306.00
21 3.30 2.42 173.95 30.03 4.29 95.87 68.02 377.88 15.00

19 1.90 53.05 27.54 2.61 53.20 8.52 146.82 75.00

82 .25 10.26 1,009.15 135.62 22.39 583.93 52.35 1,813.95 1,000.00 1,715.00
21 2.74 170.25 33.65 5.58 122.76 334.98 164.00

30 8.05 3.62 199.80 44.60 6.02 128.66 390.75 64.00

65 11.90 7.14 273.85 85.85 15.84 373.46 8.82 776.86 52.00

19 .25 2.22 222.10 27.75 4.05 85.58 341.95 377.00
63 7.80 7.24 634.65 89.60 12.96 290.00 4.74 1,046.99 175.00

14 1.62 63.60 19.50 4.05 111.06 199.83 15.00

20 .25 2.58 209.90 32.25 5.04 120.34 369.86 18.00

54 6.66 294.75 108.47 12.15 169.61 56.16 647.80 145.00

9 1.08 105.90 13.50 3.06 79.86 203.40 16.00

31 2.65 3.42 113.05 42.26 6.79 131.79 .96 300.92 244.00

33 4.00 3.14 145.85 37.20 7.03 141.41 338.63 501.00

28 2.50 2.90 152.50 36.72 5.78 90.24 293.33 189.00

14 2.04 174.45 • 25.50 4.19 102.16 308.34
21 2.88 139.80 35.70 7.32 84.90 270.60 24.00

21 2.28 77.65 26.00 4.68 102.06 4.00 216.67 105.00

19 18.50 2.54 118.15 33.15 4.63 60.53 .97 238.47 58.00
12 1.22 47.60 15.00 2.38 40.23 106.43
37 10.00 3.14 132.95 39.00 7.19 156.20 348.48
26 11.15 1.68 100.60 20.60 3.14 67.97 205.14 12.00

16 .50 19.55 26.52 .04 .51 12.44 59.56
10 .08 3.40 1.00 .21 3.01 7.70 •

60.33

67.60

16.74
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12,841 $216.15 $1,525.04 $76,797.00 $18,887.67 $3,618.79 $77,735.42 $1,212.06 $179,992.13 $57,750.00 $83,759.50 $2,1233.96 5̂  t

Preostanek dne 30. jun ija  1928 20,843.94

$ 38,242.35 $ 38,242.35
Rezervni sklad.

Preostanek dne 31. decembra 1927 -------$514,086.97
Šestm esečni dohodki ...........   I— 28,436.50
Šestm esečni izdatki ................................... .. ? 625.17
Preostanek dne 30. jun ija  1928 ................ 541,898.30

$542,523.47 $542,523.47 

(Bondi-obveznice).

$ 63,321.23 
388,087.46

$451,408.69 $451,408.69 
Posm rtninski sklad načrt “B ”

Freostanek dne 31. decembra 1 9 2 1 — ..... 1,356.44
Šestm esečni dohodki  ................—- —   1,248.60
Šestm esečni izdatki ------------------

$
$

2,605.04 $ 2,605.04

Preostanek dne 
Šestm esečni dohodki 
Šestm esečni izdatki 
Preostanek dne 30. junija

Bolniški in poškodninski sklad.
31. decembra 1927 .$ 8,569.82

77,619.00

1928
83.759.50

2,429.33

? 86,188.83 $ 86,188.815
Onemoglih sklad.

Preostanek dne 31. decembra 1927 ...............14,742-19
Šestm esečni dohodki .1,531.90
Šestm esečni izdatki ? 2,123.96
Preostanek dne 30. junija '1928 14,150.13

$ 16,274.09 $ 16,274.09
Stroškovni sklad.

Preostanek dne 31 decembra 1927 ....$ 18,004.65
Šestm esečni dohodki  — — —-----  20,237.70
Šestm esečni i z d a t k i .................. ...... — — s  1?,898.41

F irst Liberty Loan o f U. S. .—  ......................4 Vi % $ 10,000.00
Third Liberty Loan o f U. S .................... - 4V4 25,000.00
Fourth Liberty Loan of U. S. ................................ 4 }A  25,000.00
Aberdeen, S. D. Independent School D is t  10,000.00
Amarillo, Texas, W ater W orks .......................... 5 10,000.00
A shley Co., Ark., W ilm ot Road D is t...........—- -6  10,000.00
Bannock County, Idaho, R. H igh School D ist.3 6 5,000.00
Beresford, S. D. W ater W orks  ..........................5 5,000.00
Blackfoot, Idaho, W ater Works ........................... 6 5,000.00
Brazoria Co., Texas, Brazos R iver Har. Nav. 5Vs 10,000.00
Brevard Co., Fla., Spec. Road and B r id g e ........6 10,000.00
Cabarus County, N. C., Funding  ............ ........ 4Va 10,000.00
Cameron Co., Texas, Road --------- ---- ---------- 4%  10,000.00
Cherokee Co., N. C., Road and B ridge ----------4%  10,000.00
Coleman Co., Texas, Road Comm. Prec. No. 1 5 10,000.00
Crow W ing Co., Minn., School D ist. No. 66 .. 6 V*; 10,000.00
Dade Co., Fla., Refunding School   ..................-6 10,000.00
Dado Co., Fla., School D ist. No. 2 .............  5 10,000.00
Dewey Co., S. D., Funding ........... ....................... — 10, 000. 00
Duluth, Minn., Independent School D ist. —..... 4 Vi 10,000.00
E ast Chicago, Ind., W ater W orks ..............  - 6 15,000.00
E ast Chicago, Ind., W ater W orks .....................  6 10,000.00
Farrell, Pa., School D ist. of Borrough ........— 4 1/2 _ 5,000.00
Florida State Everglades D. D  ......—--------- 6 25,000.00
Florida State Everglades D. D. Refunding . . 5 10,000.00
Fulton Co., 111., W est M atanzas D. & L. D ist. 6 10’00^ ^
Galveston, Texas, Grade R aising .......  10,000.00
Green and Scott Cos., 111., H illview  D. & L. D. 6 10,000.00

: Guilford Co., N . C., Board of E d u c a t io n  fi 10,000.00
Hutchinson Co., Texas, Road ........-  -— & / i  000.00
H utchinson Co., Texas, Borger Ind. School —.6 10,000.00
Ironwood, Mich., School D ist ------------------- !  *®’®®®’®°
Itasca Co., Minn., Ditch - ............. — ~ 2 nnnnn
Jasper Co., 111., Captain Pond I). & L. D ist. . ..6 o,000.00
Jasper Co., 111., Captain Pond D. & L. D is t  6 o,000.00
Jefferson Co., Ark., Farelley Lake L. D is t  5 /2 10,000.00
Johnson City, Tenn., School .......................- G in n o o o o
Lake County,'M inn., Funding ......................... j j , 000.00
Lakewood, Ohio, City School D ist  .  £  nr non
Laona, Wis., Union Free H igh School D is t  5 / ,  10,000.00
Lee County, N. C., Road .............................. ..........^  «00 00
Liberty Co., Texas, Road   .......... -.......    J inVion nn
Lima, Ohio, Street Improvement and bewer -5 /2  , o’ooo’no
Livingston Parish, Louisiana, Road — u ’nnnon 
Logan Co., W. Va., Logan Mag. D ist. Kd. lm . .>
Lusk, Wyo., W ater Works ..................... — *  lo o o o o n
Marion Co., W. Va., M annington M. D. Rd,  * 0  10 000 00
Marion Co., W. Va., Union Ind. School D ist , .A  A  J®’®®®’®®
Marshall Co., Minn., Bridge Bonds ..- - *  ^n’ooo oo
M atagorda Co.. Texas, Conserv. & Reel. D ist. b .0,000.00
McDowell Co., W. Va., Browns Creek bch. D- J^OO.OO
McDowell Co., W. Va., B ig Creek School D ist. 5Vs 10,000.00

McKinley Co., N. M., Road and Bridge ............. 5 10,000.00
Melrose Park, 111., W ater Fund ............................. 6 10,000.00
Minot, N. D., School Building, D ist. No. 1 ...... 5 10,000.00
Moffat Tunnel Improvement D istrict, ■ 1

City and County of Denver, Colo --------5 1/> 10,000.00
Moffat Tunnel Improvement D istrict

City and County of Denver, Colo. --------5*4 10,000.00
Monroe County, Ala., Refunding ..... ..................... 6 10,000.00
Morton Co., N. D., Funding ...................   6 25,000.00
North Dakota, State Real E state Series ------- .5 10,000.00
N. L ittle Rock, Ark., Special School D ist. — 5 5,000.00
Orlando, Fla., W ater W orks and Elec. L ight 5 V£ 10,000.00
Palestine, Tex., Serial School House ..................5 10,000.00
Pasco Co., Fla., General Road Fund ..................§Vs 5,000.00
Pawhuska, Okla., Sanitary Sewer  ..................6 10,000.00
Pennington Co., C. D., Court House ..............6 10,000.00
Perry Co., Ky., Road and Bridge .........................5 10,000.00
Pinal Co., Ariz., Road and Bridge ....... .............. 5 10,000.00
Poinsett Co., Ark., Road D istrict No. 5 ...........5 10.000.00
Rocky Mount, N. C., Water, Sewer and Paving 5 Vi 12,000.00
St. Lucie Co., Fla., Road .........  - ..... ...........5 10,000.00
San Antonio, Texas, W ater Works Revenue --5V4 10,000.00
Scott Co., Minn., School Dist., No. 24 ............... 6% 10,000.00
South Euclid, O., Street Improvement .............6 10,000.00
Stark County, Ohio, Road ................  -.........5 10,000.00
Tulsa, Okla., W ater Works ............. ..................... 5 10,000.00
Wake County, N. C., Funding ................................5J/» 10,000.00
W est Park, Ohio, General Sewer ..........................6 10,000.00
W illiston, N. D., Special School Dist., No. 1 5 10.000.00
W illiston, N. D., Special School Dist., No. 1  5 10,000.00
W yoming Co., W. Va., Slab Fork Mag. D. Rd. 5Va 10,000.00
Indiana Electric Corporation, 1st M ortgage .—6 10,000.00
Oklahoma Gas and Elec. Co., 1st M ortgage 5 10,000.00
W est Penn Power Co., 1st Mort., Series E .............5 30,000.00

Bančne vloge.
F irst State Bank of E ly, Minn.  ................ 2 36,709.44
Allegheny Valley Bank, Pittsburgh, P a..........A  10,200.00
City Bank Co., Lorain, O — - ..........— ..... 4 10,201.33
N. Amer. Banking & Sav. Co., Cleveland, O. 4 10,201.31
Millard State Bank, Chicago, III,     4 10,200.00

Skupaj —-------  — ~ .........— -------------- — ..........*— $989,512.08
Nevrnjeni čeki  .....— .................— .............................. -...... 19,497.88

Cista gotovina Jednotinega premoženja .........................$970.014.20

PREGLED IZPLAČANIH POSMRTNIN ČLANOV IN ČLANIC 

od 31. decembra 1927 do 30. junija 1928

Ime umrlega št. dr. M esto in država Svota
John Colarich    — -......... ' 1 Ely, M inn.- ~~~$ 1,500.00
Frank Terlep .................. -  2 Ely, Minn. ..................  ^ O .O O
M att Stepan   — — ........... 5 Soudan, Minn. - - - - - -  |-’®®®'®
Matt Sim sic .............   6 Lorain, O. - .......................1,000.00
Louis Gregorich ..— ........  6 Lorain, O. *><00.JO
Matt Lamuth ........................... 9 Calumet, Mich. 1-000.00
Barbara Strucel ..................  9 Calumet, Mich oOO.OO

' Frank B e n č ič /  9 Calumet, Mich. 1,0)0. )-
1 George Bosanac ...................  11 Omaha, N eb................ 1,000.0

Mary Schanck .................... 12 P ittsburgh, Pa. ......... 1,000.0)
! Rudolph K r e s e ...........................12 Pittsburgh. P a   *’®®®-®2
1 Anton Baxnik _____ -........ - 14 Crockett, Cal  ... 1,000.00
) (Dalje na peti strani)

D O P I S * *
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^LED IZPLAČANIH POSMRTNIN ČLANOV IN
(Nadaljevanje iz četrte strani)

j k Gerbenc ____________  16
Bichek ______________  18

I f1 Fortuna ................  18
Novak   ____________ 20
Diicic ________________ 22

1; Lukane ...........................  25
ti  ̂ Fabec .....    26

to Dekleva ___________  26
* Besal ________________ 26

p  Flajnik _____________  26
' Žigon _______________ 26

t j K a l a n  __________   27
teHna Žagar ......................  28
Mine Peternel _________ 29
e Demshar ___________  33
1 Petrič .............................. 35
faret Mele .........................  36

Saje ------------------------  37
Možic ________________ 37

*hij Brezovar _________ 37
Briški ...........................  39

Glavan    42
T ey Sime ...........................  43
j  ̂ Škerl ...................   44
'es Škraba .......................  44

Zadel .....   44
j ‘h Plankar ............   52
to Nagode ................   57
re\v Tancabel _________  60
1,1 Ivanc ...................   60
A. Težak ____________  66

to Begel _____________  70
Milavec .........................  78

111 Škufca .........................  78
Mautz — ..........................  78
Kuhar .............................. 81
ftaven  ...................   87

Urh ................................ 92
‘̂a Kogovšek ...................   94

Logar ....... ...................... 103
Klemenčič .....................103

jolas Vuksinic .................. 108
Bergan .............................. 110

1 Gornik .............................. 111
?  Tičar ............................112
^eth Smrekar ................. .114
™ Milkovich ____  _.114

Kordič h   ........... 114
Pohar ........   .124

Johnstown, P a ..............
Rock Springs, Wyo. 
Rock Springs, Wyo.
Gilbert, Minn. — ......
South Chicago, 111. ..
Eveleth , Minn.  ......
P ittsburgh, Pa. ........
Pittsburgh, Pa. ____
Pittsburgh, Pa.............
P ittsburgh, Pa.............
P ittsburgh, Pa .
Diamondville, Wyo.
Sublet, W yo...................
Imperial, Pa..................
Center, P a   .....
Lloydell, P a...................
Conemaugh, Pa. ____
Cleveland, O.................
Cleveland, O..................
Cleveland, O .
Roslyn, Wash. _____
Pueblo, Colo .
E ast Helena, Mont. ..
Barberton, O .....
Barberton, O.  ..........
Barberton, O ....
Mineral, Kans...............
Export, Pa......................
Chisholm, Minn .
Chisholm, Minn............
Joliet, 111. ....................
Chicago, 111. ...............
Salida, Colo.   ....... .
Sdlida, Colo....................
Salida, Colo.

26

j #

Aurora,' '-111-;-
St. Louis, Mo.  ‘.'.1'
Rockdale, 111. ...i__
W aukegan, 111...............
Collinwood, O.
Collinwood, 0 ...............
Youngstown, 0 ............
McKinley, Minn ........
Leadville, Colo.  ......
R itžville, Minn. ____
Ely, Minn. .. ....... ......
Ely, Minn  ...........
Illy, Minn......................
La Salle, 111................
Aiorley, Colo................ .
San Francisco,. Cal.
Rockwood, Pa.  .....
Canonsbrurg, Pa. 
Chisholm, Minn. ........
Blaine, 0 . ........ ...
Blaine, 0 .......... ...........
Indianapolis, Ind. 
Republic, Pa..................

ČLANIC

500.00
500.00 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00

250.00 
1,000.00

500.00 
1 ,000.00

500.00 
1 ,000.00

500.00 
1,000.00

500.00 
1 , 000.00

500.00
500.00 

1,000.00
500.00 

1,000.00 
1 , 000.00 
1 ,000.00 
1,000.00 
1,000.00

500.00 
1 ,000.00 
1 ,000.00 
1,000.00 
1,000.00

500.00
250.00 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00

500.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00

500.00 
1,000.00 
1 ,000.00 
1,000.00

500.00 
1,000.00

500.00
500.00
250.00 

1,000.00
500.00 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00

500.00
500.00 

1,000.00

;]4j \ Skruby .................   140
Troje __     141

e‘s Zakrajšek ............ .....146
^ Kramzer  ..........  149

,rej !*tes Petrich ....................... 150
Lrecnik  ..........................155

o<4' L ečn ik  .................  .155
pci' Karaturovich ..... 166

Korbar  ..........   171

b“ r

n1* Gotovina razdeljena po skladih.
^ p n in s k i sklad načrt “A ” . ...................... ............. $388,087.46

Jrtninski sklad načrt “B” ...........................    2,605.04
i 'n P°škodninski sklad  ...................   2,429.33

•c. .H lih  sklad ..........     14,150.13
povili sklad ....................................     20,843.94

* V|ii sklad  ................................    541.898.30

Skupaj .$57,750.00

$970,014.20
n, . Pregled blagajne.
i v̂ a  dne 30. junija 1928     $970,014.20
v*na dne 31. decembra 1927     930,409.10

^dek blagajne $ 39,605.10
Pregled Članstva.

šteje dno 30. junija 1928
a štela dne 31. decembra 1927

j N e k  

°f Minnesota'|
članstva

!SS
^  of St. LouisJ 
, ''ton Zbasnik, President; Joseph

12,841 
. .12,426

... 415

Pishler, Secretary, and

riiŽ V'
s Champa, Treasurer of the South Slavonic Catholic Union

to,
d u ly sworn, each for him self deposes and says, that they
c above described officers of said Association, and that on 

i«§ L*r^ e^h day of June 1928 all above described assets were 
. ^solute property of said A ssociation free and clear of any 

[j0l’ claims thereon, except as above stated and that the fore- 
Č statem ent with the explanation herein con tained, annexed

, crred to. are a full and correct exhibit of all the assets,
t jjf es> income, and disbursem ents, and of the condition and 

 ̂ i| 8 of the said Association of ®lhe said thirtieth  day of June 
I W ording to the best o f their knowledge.

ZBASNIK, President: JOSEPH PISHLER, Secretary; 
LOUIS CHAMPA, Treasurer.

Cl’‘Wd and sworn to before me th is 28th day of July, 1928.
LEONARD SLABODNIK, Notary Public.

^  My Commission Expires June 2, 1931
Minnesota]

LouisJ
[SS

ŠESTMESEČNI RAČUN MLAD. ODDELKA
Od 31. decembra 1927 do 30. junija 1928.

Dohodki.
Preostanek dne 31. decembra 1927    $58,418.19
Šestm esečni dohodki ................................................................... 5,842.20
Obresti od obveznic .............       1,515.00
Obresti od bančne vloge .........................................    65.29

$65,840.68
Izdatki.

Posmrtnina po umrlem Louis Perusek, dr. št. 2 ...... ....
Posmrtnina po umrlem Jos. Martinčič, dr. št. 16  .......
Posmrtnina po umrlem John Ambrozich, dr. št. 21 ....
Posmrtnina po umrli Vida H. Kroteč, dr. št. 26 .............
Posmrtnina po umrli Karolini Pivk, dr. št. 33 ______ ....
Posmrtnina po umrli Rose Štrus, dr. št. 37 .............
Posmrtnina po umrlem Edward Adamich, dr. št. 66 
Posmrtnina po umrli Josephini Henigman, dr. št. 106 
Posmrtnina po umrlem Frank Bambich, dr. št. 110 ....
Posmrtnina po umrlem Louis Rems, dr. št. 111 .............
Prem ija od nakupljenih obveznic .  ..................................
Narasle obresti na kupljenih obveznicah  ..........................
Prenos v stroškovni sklad odraslega oddelka ....................
Provizije ........ ................... ..............................................................
Nagrade mladinskim dopisnikom  .....................................

380.00
200.00

40.00
140.00
200.00
380.00

40.00
300.00
450.00

58.00 
157.59
48.16

250.00 
20.50
48.00

Čista gotovina dne 30. junija 1928

Naložena gotovina.
Ashley County, Ark, Wilmont Rd. D ist x.~ 6 %
Beresford, S. D., W ater Works  ............................ 5
Bluefield, W. Va., D irect obligation .................... 5
Liberty County, Texas, Road   ...................... .5 \ 't
McLennan County, Texas Road, D ist. No. 3 —-51/2 
Norfolk County, W. Va., Tannors Creek M. D. 5
Pasadena, Cal., Improvement D ist. No. 1 ...........5Va
Pender Co., N. C., Rd. and Bridge Fund.  .....4%
Princeton, W. Va., Refunding ....................... .......
St. Louis Co., Minn., Trunk H i£h. Re>mb. —.5
Stai’k County, N. D., Funding .......   6
El Dorado, Ark., Spec. School D ist. . ______  5
Vloga v F irst State Bank of E ly, Minn. ___  3

$ 2,712.25 
. 63,128.43

$65,840.68

$ 3,000.00
3.000.00
5.000.00
5.000.00 

10 ,000.00
5.000.00
5.000.00
5.000.00
5.000.00
3.000.00
5.000.00
3.000.00 
<3,584.43

$63,584.43
Nevrnjeni čeki  .........     456.0C

Čista gotovina dne 30. junija 1928    -.............$63,128.43

PREGLED SKLADOV  
POsmrtninski sklad.

Preostanek dne 31. decembra 1927 .........   $58,414.98
Šestm esečni dohodki . . . ._____      7,032.24
Šestm esečni izdatki . ......................................
Preostanek dne 30. junija 1928 ........ ..............

$ 2,393.75 
63,053.47

$65,447.22 .$65,447.22
Stroškovni sklad

Preostanek dne 31. decembra 1927 ... $ 3.21
Šestm esečni dohodki .........................r   390.25
Šestm esečni izdatki . . .......     $ 318.50
Preostanek dne 30. jun ija  1928  ....................  74.96

$ 393.46 $ 393.46
PREGLED BLAGAJNE

Čista gotovina v blagajni dne 30. junija 1928 ..................$63,128,43
Čista gotovina v blagajni dne 31. decembra 1927  ......  58,418.19

of S t..........
1%, l,doiph Perdan, Frank Skrabec and Joseph A. Mertel, trus- 

^T L 01 the South Slavonic. Catholic Union, being first duly 
Ht. c*GT)0sn and say that they have examined all o£ the ac- 

of the Supreme President. Secretary, Treasurer and 
'^ er  of Unpaid Death B enefits and th at all of said accounts

m ,

k

 ̂ found correct, according to the best of their knowl- 
’ ^form ation and belief.

V 1 *1 PERDAN , FRANK SKRABEC, JOSEPH A. MERTEL 
Ctibed and sworn to before me this 28th day of July, 1928.

LEONARD SLABODNIK, Notary Public.
My Commission Expires June 2nd, 1931

Napredek ... . . .   ..................................$ 4,710.21
PREGLED ČLANSTVA

Jednota .šteje dne 30. junija 1928 ........... 7,008 članov in članic
Jednota štela dne 31. decembra 1927  6,389 članov in članic

N a p re d e k ......................  619 članov in članic
ANTON ZBAŠNIK, glavni predsednik.
JOSEPH PISHLER, glavni tajnik.
LOUIS CHAMPA, glavni blagajnik.

Pregledano in potrjeno v Ely, Minn., dne 28. julija 1928. 
RUDOLF PERDAN, FRANK SKRABEC, JOSEPH A. MERTEL,

Nadzorni odbor.

SEMI-ANNUAL REPO RT OF JOHN MOVERN,

Treasurer of unpaid death benefits,
South Slavonic Catholic Union.

Nam e
Mirku M ihtcl ......
Valentin Dremelj 
John Podpečan .. 
M atevž Anzelc .... 
Ivana Ruperšek 
Flor. Juratovieh .. 
John Mavrov |ch ... 
John Sim ciclt .... 
Adolph Bjjrich .. 
Leopold K rašovec  
Joseph G atvoda  
M ihael D olenc ..
Frank Jerina ......
Anna G tiča  r ......
G asper Bajt .........
Matt Kramar .... 
Anton Skerbec ..
Jernei Križaj ......
Joseph l-opar .... 
Joseph Kerne ....
Frank Terlep ......
H elena Kocjan .... 
Rozalija Smrdel
Mary Gornik ......
Francis G lavan .. 
Stefan K isovec ., 
Antonija Uvanšek ...
J ose*) h Meden ..........
Goe. O šaben ......
John K riže ......
Frank Kos ........
Math Sernel .... 
Frank Debar ...
Anna Logar ......
Anton Logar .... 
Anton Plptar ...
Mary Virant .....
Fratlcis Butara 
John Prepadnik  
John Lešnjak . 
M ihael Štraus .
E lija Zubčie .....
H elen  Aulber .... 
F m «  Virant ...

June 30th, 1928.
Balance Received Paid out Balance Interest Balancc

$  250.95 $ 250.95$ 4.49$ 255.44
383.43 383.43 6.91 390.34
325.22 325.22 6.23 331.45
624.30 624.36 11.27 635.63
302.69 302.69 5.41 308.10

76.20 76.20 1.36 77.56
190.61 190.61 3.41 194.02
739.12 739.12 J 3.33 752.45

• ■ 277.56 277.56 4.96 282.52
884:47 884.47 15.fi7 000.44
297.y9 297.5!) 5 .36 302.95

. 1,293.92 1,203.92 . 23.29 1,317.21
6 5 1 2 9 652.29 11.77 664.06
214.04 214.04 3.83 217.87
438.78 438.78 7.91 446.69
225.41 225,41 4.03 229.44
483.85 485.85 8.75 494.60
607.85 607.85 10.98 618.83
269.70 269.70 4.83 274.53
408.01 408.01 7.35 415.36
283.50 288.50 5.17 293.67
363.10 $ 94.50 268.60 4.81 273.41
187.83 187.83 3.36 191.10
195.71 195.71 3.51 199.22

. 1,002.75 200.55 802.20 14.46 816.66
467.10 v 467.10 8.41 475.51

. 1,135.32 1,135.32 20.42 1,155.74
302.33 302.33 5.41 .307.74
267.15 133.58 103.57 2.38 135.95
561.02 561.02 10.14 571.16
865.C(> «65.96 15.60 881.56
194.86 194.85 3.4!) 198.34
123.86 120.86 2.33 132.19
129.56 129.56 2.33 131.89
385.96 385.96 6.00 392.92
256.68 256.68 4.60 261.26

81.08 • \ 81.08 1.45 82.53
381.58 381.58 6.89 388.47
144.28 144.28 2.58 146.86
565.50 1 565.50 10.23 575.73
804.10 804.10 14.49 818.59

1,018.05 1.01S.0 18.32 1,036.37
O10.8o . ’ 123.97 495.85 . 8.9.3 504.78
914.40 914.40 16.51 930.91

John Presheren .......
Mike Urem ovich .....
Josip Govekar ..........
Anton Starc ...............
Louis Klobuchar .....
Anton Oft ...................
Math K astelic ..........
Frank Mrak ..............
Anton Zupevec ..........
Anton Zabukovec .....
Mike Jankovich .....
Alojz Hubar .............
Frank D usich ..........
Jacob Ferlich ..........
Mary Ramoush .......
Anton Tanko ............
Math M ravlje ............
Ivana G uzelc ............
John Egger ...............
Math D e ja k .................
K arolina Bohtar .....
Math Ogrin ...............
Kather. B enedicich .
Geo. Jeram   ..........
Math Sim ec ...............
John M encin .............
V alentin Champa ...
John Jene  .................
Anton Godec .............
John K ostelic  ...........
Alojz Zupanc .............
Frank Zajc ..................
John B ašel ..................
John Jam nik .............
Joseph Vodeničar ...
Anton Mervar .............
Frank K ogovšek ......
Josip Jam nik .............
Frank Umek ................
John Gačnik  ..........
E lizabeth Schm ale ..
Valentin Stalick ......
Josip Hrovat .............
Alath Sušnik .............
Anne Rogina .............

Mar.-Teo Petrovich
Frank Merhar ...........
John Dolinar .............
John Baričevich ......
Joe Lakner ..................
Mary Spendel .............
Francis K anovšek ....
M ihael M ilin .............
Paul K osm ach ...........
Joseph Sikich .............
Louis Novak .............
Geo. K rcelic ...............
Stefan Vozel .............
Milan Tom ičič ...........
Ursula Kučič .............
Rade Perich ................
Louis Perushek ........
N ick Rogina .............
Katarina Vranesich
Katie Brula ................
Frank Kumprej ........
H elen G rošel ...........
John Krže ..................
Frank M azovec ........
Anton Gerbec ...........
Anton Verbič .............
Johanna B ivec ...........
Johana Motirin  .*....
Raymond Kuršar ......
Frank Jeruc .............
Joseph Lovišček ......
Lawrence Rantasha ..
Joseph Berich ...........
Louis Gregorich ......
Mijo Karaturovich ..
K am elina Žagar ........
John Dučič ................
Joe G lavan ..................
A lbin Škufca .............
John Kuhar ................
Math Reven ................
Evstahij Brezovar ....
Mary Skruby .............
In terest to JSKJ ....

247.35 247.35 4.42 251.77
983.02 983.02 17.73 1,000.75

1,036.10 1,036.10
487.39 121.85 365.54 6.55 372.09
781.00 781.90 14.13 796.03
482.15 482.15 8.68 490.83
534.05 534.95 9.63 544.58
206.80 206.89 3.60 210.53
361.05 361.05 6.51 367.56

05.76 95.76 1.70 97.46
239.57 239.57 4.30 243.87
435.78 435.78 7.86 443.64

356.35 356.35 6.42. 362.77
324.05 324.05 5.80 329.85
118.40 118.40
235.23 235.23 4.21 239.44

1,146.17 1,146.17
526.37 526.37 0.47 535.84
115.99 115.99 2.08 118.07
458.97 458.97 8.26 467.23
184.80 184.80 3.31 188.11
315.24 315.24 5.64 320.88
337.78 67.56 270.22 4.88 275.05

1,008.34 504.17 504.17 0.07 513.24
984.70 984.70 17.73 1,002.43

46.37 46.37 .82 47.19
532.47 532.47 0.57 542.04
332.60 332.60 5.04 338.54
827.12 827.12
442.05 442.05 7.96 450.01
826.90 826.00 14.89 841.79
700.45 700.45 12.63 713.08
327.71 327.71 5.85 333.56
131.04 131.04 2.34 133.38
489.13 480.13 8.80 497.93
541.11 362.11 179.00 3.20 182.20
379.73 379.73 6.78 386.51
539.90 539.90 9.70 549.60
287.51 287.51 5.14 292.65
644.28 644.28 11.63 655.91
428.29 428.29 7.71 436.00
246.50 246.50 4.40 250.90
425.50 425.50 7.68 433.18
318.05 318.95 5.71 324.66
265.07 • 265.07 4.74 269.81
421.70 421.70 7.61 429.31

1,572.07 786.49 786.48 14.17 800.65
594.41 594.41 10.73 605.14
881.28 881.28 15.87 897.15
208.02 208.02 3.72 211.74
323.57 323.57

93.35 93.35 1.66 95.01
207.17 207.17 3.70 210.87
405.29 405.29
257.15 257.15 4.60 261.75
819.14 819.14 14.76 833.90

1,023.86 1,023.86 18.42 1,042.28
853.23 853.23 15.37 868.60
102.39 102.39 1.83 104.22
532.90 532.00 9.57 542.47
102.16 102.16 1.83 103.99
51.08 51.08 .91 51.99

339.45 330.45 6.12 345.57
765.06 765.06 13.79 778.85
254.87 127.44 127.43 2.27 129.70
871.40 871.40
254.46 254.46
152.51 152.51 2.72 155.23
242.67 242.67 4.34 247.01
606.90 606.00 10.95 617.85
606.90 600.90 10.95 617.85
151.72 151.72 2.72 154.44
305.13 305.13
121.73 121.73 2.18 123.91
403.75 403.75 7.26 411.01
200.74 200.74 3 .60 204.34
801.31 801.31
300.60 300.60 5.39 305.99

1,326.52 1,326.52 23.84 1,350.36
402.34 402.34
300.00 300.00
500.00 500.00
500.00 500.00
640.00 160.00 480.00 1.43 481.43
500.00 500.00 1.49 501.49
666.66 666.66

1,000.00 1,000.00 2.97 1,002.97
150.00 150.00 .45 150.45
150.00 150.00 150.00

126.92 126.92
$57,102.91 $4 ,809.00?11,140.17$50,771.74$ 1,005.87$51,777.61 

B alance June 30, 1928
The Northern National Bank of Duluthh, M inn........................................... $18,340.59
The Peoples State Bank of Eveleth, Minn......................................................... 10,201.74
The American Bank and Trust Co., Pittsburgh, Pa.....................................  10,200.00
The North Side State Bank, Rock Springs, W yo..........................................  10,201.33
The Rock Springs National Bank, Rock Springs, W yo................................. 5,101.01

Less outstanding checks
$54,044.67 

,. 2,267.06

Net Treasurer's balance June 30th, 1928 .......................................................$51,777.61
Respectfully submited

JO H N MOVERN, Treasurer of Unpaid Death B enefits.

DOHODKI OD 
ASESMENTOV

MLADINSKI ODDELEK  
Od 31. decembra 1927 

do .30. junija 1928

St. d r. Št. otrok Asesment
I ..................... 231 |  209.25
2 ................... . 249 226.05
O 25 22.20
4 .................... 29 27.30
5 . ...............  29 26.10
6 ...................... 126 106.35
9 47 43.05

11 ...... ................ 45 33.90
12 .................... . 58 46.50
13 ...................... 68 57.90
15 39.00
16 _________ . 95 82.65
18 .... ..........  86 80.40
20 ......................  149 129.45
21 ......................  88 50.85

•22 39 34.80
23 135 120.60
26 ........... . 244 213.30
27 ..................... 15 12.00
28 - .................... 15 15.45
29 ...................  129 113.70
30 .................. 125 106.65
31 ________ __ 61 44.70
32 .....................  10 10.65
33 .....________  108 98.85
35 .................... . 45 42.75
36 ....................... 187 164.55
37 .................... 153 139.65
39 83 78.65
40 ........... .......... 66 62.25
-it ..................... 38 35.40
42 _____ ___ _ 68 57.60
43 ......................  35 21.75
44 ............... . 103 85.05
45 ....... 202 165.75
47 19 15.3,0
49 79 6L20
ao ..........  8 8.40
52 11 9.90

53 ....____ ____ 85 64.35
54 15 14.10
55 53 48.75
57 69 56.40
58 ....______..... 43 32.25
60 ..........____ '' 19 17.25
61 73 66.90
64 ______ ___ _ •>O 1.95
66 156 134.55
68 46 41.85
69 21 20.K'
70 ....................... 69 60.15
71 105 90.75
72 6 5.25
75 46 37.95
76 21 18.00
77 25 22.50
78 ____ .......__ 53 46.05
79 7 6.30
81 ___.........__ _ 35 27.90
82 ............. 9 8.10
83 ......_i_.... . _ 17 8.25
84 ........___..... 41 24.00
85 ______ ......... 55 32.10
86 _ ______ ........ 28 27.00
87 32 19.95
88 21 10.20
89 40 33.30
92 .......__,w . „ ___ 64 55.95
94 147 113.55
99 63 49.80

101 ...............__ 31 21.75
103 ......_......___ 29 27.00
104 ___________ - 40 30.90
105 __.........__ _ 25 22.50
106 .........__....__ 47 31,05
.107 ______ __..... 13 4.50
108 60 60.30
109 21 18.90
110 55 52.05
111 53 32.10
112 ............____ 14 4,50
114 ...... .............. . 102 91.20
116 67 55.80
U 7 .....__...v__ 18 16.20
118 U 12.00

119 .................. 25 19.05
120 ........ .............  64 54.60
121 ......................  23 20.70
122 .................. . 102 83.55
123 .................... 30 20.85
124 ......................  28 21.15
125 ____ __ _ 11 9.75
126 ......................  28 27.15
127 11 4.65
128 .... ............ . 27 22.20
129 ______  62 58.50
130 ....................... 32 28.20
131 __________ - 15 13.80
132 ______ _____ 72 69.15
133 - .... .............  40 22.05
134 ........ ........... -  39 30.15
135 ....................... 24 17.85
136 .. ...................  40 33.45
137 ...................... 28 24.30
138 ............... -.....  39 35.10
139 - ..................- 5 5.70
140 ............. ......... 27 15.15
141 ......................  8 6.60
142 - ....................  19 13.50
143 ............ .......... 20 13.50
144 ..................... . 20 14.85
145 — ................. 26 19.30
146 7 6.30
147 - .................. . 14 9.30
148 _______  16 11.10
149 .......... -.........- 92 64.20
150 99 20.55
151 6 5.10
152 — .....-......... 27 13.80
153 ......................  1. .90
154 ......................  30 26.10
155 .....-................ 14. 9.30
.157 ....... ............... 4 2.85
158 .............. 14 2.10
159 ....................... 25 22.35
160 ....................  25 22.80
161 4 6.90
162 ....... ............ -  43 32.85
163 ......------------  5 4.50
164 ..... ................. 3 2.70
165 .................. - «3 19.35
166 ......................  36 36,00
167 ...................... 20 15.00
168 . .............  28 13.95
169 ...........  11 9.15
170 ____ ______  14 7.65
171 . -....-  ........  46 40. 05
172 ............... ......  12 7.05
173 8 7.20
174 ........ - ......... . 55 42.15
175 ___________  4 3.60
176 ......................  25 21.30
178 -  ............ 4 4.05
179 ....- ................ 9 8.10
180 ..................  6 5.40
182 ...................  9 8.25
183 ......................  11 7.65
185 11 16.50
187 ..........  16 11.40
188 .........  .... 1 1.05
189 ......................  3 2.25
190 ............... .... 14 6.30
191 7 4.20

Skupaj..... 7,008 15,842.20

D O P I S I
(N adaljevanje iz 4. strani)

na društvo za asesm ent plačati. 
Od strani tajnika se ne založi 
za nobenega več, ker sc Vedno 
kateri dobi, da za dobro vrači) 
slabo. Prosim cenjeno članstvo, 
da to vpošteva.

Za društvo sv. Štefana, št. 
26 J. S. K. Jednote:

Josip Pogačar, tajnik.

Conemaugh, Pa
Iz urada društva sv. Alojzija, 

št. 36 J. S. K. Jednote, Cone­
maugh, Pa., se pozivlje vse t i­
ste člane, kateri so zaostali v 
plačevanju asesm entov, da prič- 
no s takojšnim  plačevanjem, 
da poravnajo svoje dolgove do 
meseca septembra t. 1., kajti 
čas je  že, da sc članstvo nava­
di k rednemu plačevanju in to 
se' mora tudi zgoditi. Koliko 

j denarja je  že društvo izgubil' 
radi slabih plačnikov, in ne sa 
mo društvo, ampak tudi član­
stvo. Mi hočemo dobrih članov, 
ne škodljivcev, ki škodujejo sa­
mim sebi in drugim dobrim čla­
nom. Kaj je tega treba? Res 
je, da pridejo slabi časi, ali smo 
prepričani, da niso temu krivi 
samo slabi časi, veliko je dru­
žin, ki imajo samo eno moč, da 
služi kruh za celo družino, pa 
ao redni plačniki. Torej kaj je 
temu vzrok? Treba je  malo 
prikrajšati raznovrstno nepo­
trebne stroške, da smo v starin 
vzdržaVati to, kar nam jc naj­
bolj potrebno.

Radi tega še enkrat apelirani 
| na vse tiste  člane, kateri so za­
ostali v plačevanju asesmentov. 
da poravnajo svoje dolgove do 
meseca decembra t. 1. Cas je 

(D alj*  na 0. strani),.

•i_•
■ , J,
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DOPISI.
(N ad a ljevan je  iz 5. stran i)

že, da se ne bodo vedno ob za­
ključkih računov brale svote 
dolga za asesm ente.

Prosim cenjene člane, da vpo- 
števajo to, nobenega odlašanja  
več, ako se ne bodo taki člani 
izkazali poboljšanim, to je, da 
ne začno takoj plačevati na za­
ostali dolg za asesm ente, se jih  
bo začelo glasom pravil suspen­
dirati v mesecu oktobru t. 1. in 
s tem bomo dosegli cilj disci­
pline, da bomo imeli m eseca de­
cembra, ob zaključku šestm e­
sečnih računov bolj prijetne ra­
čune. —  Z bratskim pozdravom  

Joseph Turk, tajnik.

Lorain, O
Letos se vrste konvencije ena 

za drugo. N ism o še pozabili 
konvencije J. S. K. Jednote v 
Ely, Minn., ko se bližajo veseli 
dnevi v naši naselbini, ko sprej­
memo domačo ohiosko delegaci­
jo Slovenske Dobrodelne Zveze 
v naš krog. To je  ponos za ta ­
ko malo naselbino, da drugič 
pozdravi delegacijo, ker pred 
štirim i leti smo imeli tu kon­
vencijo J. S. K. Jednote, katere 
se še dobro spominjamo in se­
daj Slovensko Dobrodelno Zve­
zo. Torej ne zam udite par ve­
selih ur z brati, člani Slovenske 
Dobrodelne Zveze in ostalimi 
prijatelji.

Da bo vse pripravljeno za od- 
počitek, bo skrbel pripravljalni 
odbor društva Jugoslovan, za 
hrano so prevzele članice Gos­
podinjskega kluba Slovenskega  
Narodnega Doma za se “mater 
skrb,” da bo vse v njih rokah, 
ter bodo delile “dobrovoljnost,” 
da ustrežejo večini ter ne bo 
nobenemu žal.

Sedaj pa še naše clevelandske 
in lorainske člane in nečlane po­
vabimo na prireditve in sicer 9. 
septembra v nedeljo popoldne 
ob 2:30 v Oakwoodpark k in­
door baseball med clevelandski­
mi Zvezinimi društvi, da vidi­
mo, kaj oni znajo. Zvečer ob 
pol šesti uri je  večerja V Slo­
venskem Narodnem Domu -v 
mali dvorani, ob 8. uri sprejem  
delegacije. Govorili bodo m est­
ni župan, sodnik, direktor jav­
ne varnosti, pravni zastopnik, 
glavni predsednik Zveze, Člani 
društva itd. Sledi zabava in 
ples.

Ko pride človek v drugi kraj 
k znancem, prijateljem  ali so­
rodnikom. se rad ž njimi kaj 
pomeni. To bo lahko vsak sto­
ril v pondeljek zvečer, ter še) 
kamor želi. Ne sm ete pa poza­
biti vsi delegat je in vsi doma­
čini, da ste  v torek 11. septem ­
bra navzoči, ko nastopijo člani­
ce Slovenske Dobrodelne Zveze 
“Častna straža,” v krojih, ne 
vem v kakšnih, a  vem, da mora 
biti nekaj posebnega, zato me 
“firbec m atra,” da bom gotovo 
navzoča, in glejte, da vi tudi, 
Pravijo, da kaj takega še ni­
smo v naši naselbini videli, kar 
jim  verjam em . Korakajo kot 
vojaki, lep program za ta ve­
čer; potem pa korakanje osta­
lega občinstva po gladkem par­
ketu ob zvokih domače godbe, 
“vsak po sv o je !”

Pravijo da moški radi za 
“spring chicknam i” letajo, a 
jim  jih  bodo članice Gospodinj- 
12. septembra zvečer ob 7 :30 
jim jih bodo članice Gospodin- 
skega kluba, Slovenskega N a­
rodnega Doma kar pečene pri­
pravile, ter še druge dobrote, ki 
zraven spadajo. Članice dru­
štva Jugoslovan jim  jih  bodo pa 
na mizo prinesle, tako, da ne bo 
dosti truda se jih  poslužiti; sa­
mo pridite in svoje boljše polo­
vice pripeljite, da ne bo zamere.

Vstopnice za ta večer si naj 
vsak preskrbi pred 9. septem ­
brom, ostale prireditve proste.

Vida Kumše.

su četrte konvencije A. J. Z 
N jih  gostoljubnost in prijaz­
nost nam ostane trajno v  spo­
minu vse dni našega življenja.

Posebno moram izrekati is­
kreno zahvalo članom priprav­
ljalnega odbora za njih truda- 
polno in požrtvovalno delo, ki so 
ga imeli pri ureditvi vsega po­
trebnega za konvencijo in za 
banket. Pripraviti vse potreb­
ne stvari za tako izvrsten ban­
ket, katerega se je  vdeležilo pri­
bližno pet sto oseb, ni bilo brez 
žrtvovanja. Tako veliko delo 
in tako požrtvovanje zamorejo 
storiti le ljudje, katerim je njih 
narod pri srcu.

Lepa hvala tudi pevskemu 
društvu “Lira” v Chisholmu in 
ostalemu osobju za njih milo- 
doneče slovenske pesmi 'pri ban­
ketu, katere so nam budile žive 
spomine na našo rojstno grudo. 
Človeku bi res lahko potekla 
solza veselja iz oči, ko je slišal 
tukaj v Ameriki rojeno in vzgo­
jeno mladino prepevati naše mi- 
e slovenske pesmi.

Pri zaključku moram odkrito­
srčno na tem  mestu izjaviti, da 
bil sem že na mnogih ameriških  
banketih, in da boljšega pro­
grama in lepšega reda še nikoli 
pri nabenem drugem banketu 
lisem videl. Za tak lep red pri 
banketu gre pa tudi kredit na­
šemu vrlemu in mlademu od­
vetniku Mr. Arkotu iz Chishol- 
ma, ki je  bil predsednik (toast­
m aster) pri banketu.

Torej še enkrat lepa hvala 
vsem rojakom v Chisholmu, za 
njih požrtvovalno delo, ki so ga 
imeli pri pripravljanju konven­
cije in banketa, ter upam, da se 
zopet zdravi in veseli snidemo 
na peti letni konvenciji A. J. Z., 
ki se bo vršila v Evelethu, če­
trto nedeljo v mesecu avgustu  
leta 1929.

Vam udani 
John Movern, tajnik A. J. Z.

POPRAVEK  
V “Naznanilu in zahvali” gle- 

ie pokojnega Johna Plutha v 
Ely, Minn., sta bili med daro­
valci cvetlic izpuščeni im en i: 
John A. Gavatus in Mr. Peter­
son.

ZAHVALA  
V imenu glavnega izvrševal- 

nega odbora Am eriške Jugoslo­
vanske Zveze v M innesoti se na 
tem mestu prav iskreno zahva­
ljujem  našim dobrim rojakom v 
m estu Chisholm-u, Minnesoti, 
za njih prijaznost in gostoljub­
nost-,-ki so jo nam izkazali v 
nedeljo dne 26. avgusta ob ca-

SPOMINI IZVEN KON- 
VENČNEGA REDA

Janko N. R ogelj

Edini p rija te lj, k aterega  sem  
imel na konvenciji, s katerim  
;va ostala p rija te lja  do stopnic  
odhajajočega v laka, je  bil d e­
legat John P rija telj iz Pueblo, 
Colorado. Ta mi je  naročil, da 
iaj napišem  spom ine na kon­
vencijo. Jaz  mu rade volje  
ustrežem , čeprav se zavedam , 
da pišem  to brez vsakega  
honorarja. Edini prijatelj po 
konvenciji pa je  ostal d elegat  
Orehek iz države N ew  York, 
kateri mi je  sporočil p rija te lj­
ske pozdrave. Sam e to you, 
Orehek.

Predno pričnem  s spom ini, ki 
mi zb ad ajo  zaspano konven- 
čno srce, pi-osim n eoficije lno  
besedo, brat g lavni in konven­
čni predsednik . —- Dobro. Se 
daj govorim  ja z , s teškim i po­
rodnim i bolečinam i porojeni 
delegat, ki je  prišel na kon­
vencijo, a za njim  pisem ce, da 
ne bo “so ld a t,” pa so mi dali v 
roke orožje, neusm iljen i in go- 
bezdavi svinčnik. Bil sem  po­
trjen od m lade konvencije za ­
pisn ikarjem  ce le  d elegacije . 
“Brat zapisnikar, Paul Bartel, 
piši zapisnik , sedaj ja z  govo­
rim .) D obro. B rat glavni 
predsednik , sedaj sem  ja z  “re­
fera t,” prosim  da odstraniš iz 
dvorane sled eče  d e legate , ki 
nimajo dosti vzvišena imena 
ter tudi ne spadajo  m ed nas 
Jugoslovane in ne m ed kavka  
ško pleme. Naravna imena 
im ajo : Jarc (n e tisti, ki je  bil 
pečen na p ikniku) M aček in 
G olob; s svojim  črii-črii naj se 
skrijeta  v luknjo oba M urna; 
Turk in K očevar naj odideta  
med svoje ljudi, k ajti njih so­
rodnost je  še daleč od kavka- 
šk ega  p lem en a; tudi obrtnikov  
itarokrajske baže ne rabimo  
na trinajsti- redni • -konveneij-i-, 
zato naj se prostovoljno od­

stran ijo: K ovač, Ž agar in K u­
har. —  Podpredsednik  Balant, 
(konvenčni predsednik je  za- 
posljen , študira in grunta, če 
bo potreba sprem eniti točke v 
načrtu “B eee. .” ) p og lej, če je  
d elegat M ikec, (m ladostno in 
sočno im e), p olnoleten , če ne 
zahtevam  n jegovo odsotnost. 
P odpredsednik  A n ze lc  pojasni 
da izp ada  M ikcu že druga g e ­
n eracija  pennsilvansk ih  zob, 
zato  naj le posluša. —  H alo, 
auf w ied erseh en . (S v id en je). 
D eleg a t V ider, Če podaš notar­
sko izjavo , da je  tvoje  im e slo* 
vensko, lahko ostaneš še v dvo­
rani. D r u g e č e : D ow n you go s 
tvojo “bolniško lo jterco .” Spre­
jeto , da ostane: Še nek aj. P o­
k ličite K uharja n azaj. O pol­
dne mi skuha župo. D a ne bo 
čista kot oprana devica ,naj vr­
že v žUpo dva grahek-a. Ku­
har, eden sedi: na Odru, ima 
precej dohtarski duh, drugi je  
nekje tam pri k ik ljah  slavnih  
delegatin j ali d elegatic . Če je  
v dvorani že  d e leg a t Prah, naj 
ima toliko dostojnosti, da naj 
odnese ves prah iz konvencije. 
Če se kdo piše pust, naj ostane, 
ker pusti sm o bili vsi na kon­
venciji. Predno pričnem  s spo- 
mjni, brat Tolar, d e leg a t iz  
C olinw ooda, žena ti pošilja do­
pisnico, da pridi nazaj kot ce­
lotni to lar s stoprocentno vred  
nostjo.

V sa konvencija  im a sam o er 
tolar, in približno to liko je  red ­
na. Počasi, počasi, stoj, kam  
se ti mudi, d e leg a t H iti iz  Bar 
bertona, na konvenciji se sedi, 
a ponoči se spi. Brat H iti dobi 
zaupnico, ker se je  tako hitro 
ustavil. G lavni sekretar, Joža  
P ishler, pred laga, da se vsa 
korespondenca in te legram i č l  
tajo osmi dan v tednu. D e le ­
gat K otze podpira, zakar si se- 
žeta  v roke. (Z ato del. K otze  
dobi od m ene poljub, kar pa 
naj ostane tajno, da ne zve mo 
ja  boljša p o lo v ica ), š e  nisem  
zadovoljen  z d elegacijo , bral 
gl. predsednik,' ddbhj bi bile 
da se pošlje jez ik oslovcem  sle  
deča im e n a : M antel, Spreitzer  
Hutar, Perjon, Segota , E yans  
Spendov, Lopp, C lem ens, itd. 
in če se najde kaj nevarnega in 
tu jega  v teh im enih, da se jih 
prekrsti v čisto slovenska im e 
na. D e leg a t iz  so lnčne Califor- 
ni je, John C lem ens protestira  
a Povshe zak lju či debato. To 
rej ostane pri starem , le dele  
g a t M antel mi izreče obljubo, 
katere pa še ni izp oln il. Moje 
ime in im e delegatin j e Kathe- 
rina R ogina ste n ajlep ši imeni 
na konvenciji. B lagajnik  
Champa, pridem po konvenciji, 
da se pozdraviva, če ne bo imel 
tvoj brat tak rat policijske  
službe. H vala. S ledi d esetm i­
nutni odm or. Med odmorom  
me vprašuje gl. odbornik za ­
dolžen ih  posm rtnin, kaj je  pra­
vilno: m ladinski oddelek  ah'
dalm atinski oddelek . O dgovo  
rim mu, da je  vseeno, ker D al­
m acija je  m lada država v novi 
Jugoslaviji. Se zad ovolju je  f 
pojasnilom . D e leg a t iz  sever  
no am eriških držav me povpra  
šuje, če bi b ilo hm estno, da sta ­
vi na konvenciji sled eči pred­
log: B olniška podpora se p la : 
ča ta prvi večer. Sure, Mike 
Sprejm i še moj dodatek  k tvo­
jem u predlogu, ki se g la s i : Ako 
bo streg la  m lada, lepa, brhka, 
prijetna, potrp ežljiva , črnooka  
plavolasa , luštkana, pridna  
srčkana in lju bezn iva  devojka  
kot je  naprim er delegatin ja  
tam  iz zapada, katera bi lahko  
r e k la : “T ok’ sem  lipa, da se mi 
kar sitno zdi. . Sprejm e moj 
dodatek . D e le g a t Spollar iz 
C hicage je sliša l ta razgovor, 
pa je  dodal opoštevanja  vreden  
kom entar, da bi tak i predlogi 
lahko posredovali, da bi prile­
te la  “ kugla  v tisti del č lovešk e­
ga telesa, katerega si lahko sa­
mi m islite .” P red log  je  zavo­
zil iz dnevnega reda.

P redsedn iško k ladvice, k a te­
rega  je  podaril konvenciji nav­
dušeni m innesotski patrijot in 
sorodnik- -V ilharjevega spom e­
nika, naš b lažen i in opoštevani

M atija P ogorelc, že  zo p et kliče  
k uradnem u zborovanju . P red­
no nadalju jem o s konvencijo, 
prosim , da mi slavna d eleg a ci­
ja oprosti, da izrečem nujno in v 
cvetje prihajajoče zah valo  na­
šem u dobrem u in h va levred n e­
mu Slovencu, M atiji Pogorelcu  
za edini spom in, k aterege sem  
prinesel iz  Ely, M inn., to je  v 
N em čiji izd elan a  in na Ely, 
Minn, kršena alum injasta  ž li­
ca, tako lahka kot kurje pero, 
ta lo  lep a  kot je  ž lica  sama. 
(M atija , še eno pošlji, ali pa 
dve, sm o trije v družin i.) D e­
leg a cijo  skrbi, če je  delegat 
Laurich iz C hicage uženjen  
Stvar je  osebnega zn ačaja , za ­
to se prepusti v svojevolno re­
šitev. N a odru je  razvita  de­
bata : Kdo je  um etnik.

Pravijo, da sta sam o Peru- 
shek in šu b elj. Da ste videli, 
kako so se nekateri čutili u ža­
ljene. Sam o en ega  izm ed  teh 
u žaljen ih  sem  pom iloval, in to 
je bil delegat, ki vso konvenci­
jo  ni zin il besede. M olčati na 
konvenciji je  um etnost, in ta 
človek  je  bil n ajvečji umetnik  
tiste  čase na konvenciji. . .

K ako je  bilo n aprej, teg a  ne 
vem . Z apisn ikar B artel mi je 
iz jav il, da mu je  neka grdoba 
ukradla polovico zapisnika  
Kaj ni čudno. Tudi Pogorelcu  
so ukradli n jegov lastoročni za­
pisnik. ču d n e m rhe, ki žrejo  
konvenčne zap isn ik e. Bomo že 
videli, kakšne fige  padejo od 
njih . . .

Slavni d e leg a tje  in delegati- 
ce, stari in novi odborniki, ne 
zam erite mi, če vse to ni res. 
kar sem  napisal. To so posle­
dice konvenčne razburljivosti 
ki se kažejo  v sanjah  še štiri­
najst dni po konvenciji. To se 
mi je  sanjalo , in če bi se tudi 
to ne zgod ilo , ne bi im el kaj p i­
sati o trinajsti (nesrečna števil 
ka) redni konvenciji, o njenerr 
živ ljen ju  in o tistem  srečnem  
dnevu, ko sva se s prijateljem  
g. A ntonom  Šubelj-nom  vozila  
s čolnom , ozirom a naju je  vo­
zil Mr. Jenko, pa sem  šel g le ­
dat M antelnovo vilo, ki pa je 
bila “od dan a ,” drugim , a ne 
meni in drugim .

Za ocvirk, pa moram pove 
dati, kako je  konvencija  v p li­
vala na me in m oje ra zp o lo že­
nje. P osled ice so bile, da sem  
dobil pet funtov na telesni teži. 
H vala, gospa kuharica in tista, 
ki je n a laga  polne krožnike.

Podpisano in potrjeno, za p e­
čateno in poslano v uredništvo, 
a n ajvečja  sreča bo, ako bo da­
no svitlo  po našem  prestraše­
nem uredniku. . . ,

Sedaj pa lahko m olčim  v ko­
lonah “N ove D ob e,” pa da ste 
mi zdravi in čili kot divje koze  
na trig lavsk ih  pečinah.
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pism eno, in to točno ter jasno, 
da ne bo n obenega izbegava- 
nja in izv ijan ja . Komur se je  
zgod ila  krivica, jo lahko brez 
skrbi razgali, in to javno ne pa 
zahrbtno. P oslužiš se lahko  
registriranega pism a n am ,, ali 
pa listov. V navajanju  svojih  
obdolžitev  bodi točen, da ne bo 
v njih nobene dvom nosti. Na? 
p red log  je  toraj pošten in ja ­
sen, daje Ti priložnost, da do­
k ažeš in zap išeš na najrazum ­
ljivejši način, za  koliko Ti je 
bilo napravljene škode, v čem  
in kdo jo je  povzročil?  Mi ž e ­
limo, da pokažeš ali si re? 
uvei-jen, da se Ti godi krivica, 
ali pa sam o b latiš nekatere ne­
ljube Ti odbornike, ter Ju go­
slovansko stavbinsko in posojil­
no društvo kot celoto.

A ko n ašega nasveta  ne boš 
upošteval, boš s tem  sam o do­
k aza l kar je  itak  jasno, da ob­
rekuješ iz  notoričnosti, katera  
Ti ne dela časti. S svojim i 
podpisi potrjuješ, da si prejel 
vse kar je bilo T vojega  v tem  
društvu, in to še pred sedmimi 
leti. A ko bi bil res dobil pre­
m alo, tedaj bi se bil takrat 
oglasil pri društvenih odborni­
kih, ne pa čez  leta govoriti 
okrog, da nisi dobil vsega kar 
Ti je  šlo. Želim o v teku 14 
dni, od 1. septem bra 1928 da­
lje, jasen  in javen  odgovor v 
listu, ali listih, ali pa pism en v 
•registrii-anem pismu, č e  ga ne 
bo, bo to nov dokaz, da imamo  
opravka z navadnim  obrek ljiv­
cem.

Za Jugoslovansko stavbin- 
sko in posojilno društvo v Chi­
cagu, 111.:

F ra n k  Sm ith , p red sed n ik ; 
J o s e p h  S teb lay ,  tajn ik ;  
M a r t in  N em an ich ,  b la g a j­
nik. (A d v .)

Odhod parnikov
Tu navajam o parnike in njih odhod 

iz New Yorka ter njih evropsko pri­
stan išče:

1. sept. —  P aris —  Havre.
1. sept. —  H am burg —  Ham burg.
8. sept. Ile de France —  Havre.
8. Sept. —  Colum bus —  Brem en.
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si  jo  ogledate Pfl

JOSEPH MANTEL
T R G O V IN A  Z Ž E L E Z N IN O  IN P O H IŠ T V O M  

ELY, M IN N E S O T A  
dobite tudi kose, k lepila, m otike in  druge reči iz  starega kraj*^

DR. ANTHONY SKUR, M. D.
NAZNAN JA TEM POTOM, DA J K ODPRL SVOJ 

ZDRAVNIŠKI URAD NA:

7cS7 E. 1S5th St., Cleveland, O.
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Nnjroeja in najHtatreJ&a uloreurika zlat&raka trgovina v Ameriki. 
Zlatarske predm ete vseh vrst, gram ofone, piane in radio vseh ^  

in Izdelkov dobite pri nas.

FRANK ČERNE
«033 S i. C lair Ave. in  »38 E. 79th St., C leveland, O.

Rudnine v hrani.
Z nanstvenik i so pronašli, da 

se v rastlinski hrani in v mesu 
m orskih ž iva li n ahajajo  ra z li­
čne rudnine, kot baker, cink, 
m anganez, ž e le zo  in alum inij, 
včasi celo n ik el in kobalt. V 
nobenem  slučaju  pa niso našli 
svinca.

Vporaba vetra.
Neki podjetn i A m eričan v 

C oachella  dolin i v C aliforniji 
skuša izra b it i  moč vetra za 
p roizvajan je elek trične sile. 
Na prim ernem  kraju si je  po­
stavil nekak  m lin na veter in 
dosedanji poskusi so se baje 
nepričakovano dobro obnesli. 
T ako je za  vodo, prem ogom  in 
oljem  zn ala  znanost vpreči še 
silo .vetra  v korist človeštvu. 
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O DPRTO  PISMO
Mr. A ugustu  Z upančič, Chi­

cago, 111.
V prem otrivanju  Tvojih u st­

m enih ob d olžitev , ki so seveda  
neresnične, ter  govoric, katere  
si glasom  izp oved i raznih ljudi 
Siril, češ, da se Ti je  v Ju goslo­
vanskem  stavb inskem  in poso­
jiln em  društvu zg o d ila  krivica, 
Ti pred lagam o. da i °  navedeš

12. sept. —  Aquitania —  Cherbourg. 
15. sept. —  M ajestic —  Cherbourg. 
19. sept. —  B erengaria —  Cherbourg. 
22. sept. —  Paris —  Havre.
22. sept. —  Deutschland —  Ham burg. 
22. sept. —  Saturnia —  Trst.
29. sept. —  Ile de France —  Havre.

2, okt. —  Pres. W ilson ■—  Trst.
( v  okt. —  Colum bus —  Brem en.
6. okt. —  M ajestic —  Cherbourg, 
ti. okt. —  Ham burg —  Ham burg.

10. okt. —  B erengaria —  Cherbourg.
13. okt. —  Paris —  Havre.
17. okt. —  M auretania —  Cherbourg.

20. okt. —  Ile de France —  Havre.
24. okt. —  Aquitania —  Cherbourg. 
27. okt. —  D eutschland —  Hamburg. 
27. okt. —  M ajestic —  Cherbourg.

1. nov. —  Colum bus —  Brem en.
C. nov. —  P aris —  Havre.

P oleg navedenih odide še  m nogo  
drugih parnikov v tem času. P išite  po 
nov Vozni Red ter vse nadaljne in for­
m acije na

PRUDENTIAL BANK
(ZAK RAJŠEK  & ČESARK

455 W est 42nd Str.
NEW  YORK, N . Y.

KER so bili vedno in vedo, da bodo tudi v bodoče točn° 
postreženi,

KER so prepričani o varnosti pri nas naloženega de­

narja,
KER lahko v. istim razpolagajo, kadar ga potrebujejo.

KER prejem ajo za vloge obresti po 4%, mesečno 
stovanje,

obre-

si je  izbralo veliko štev ilo  rojakov po vseh  Združen*'1 
državah za svoj

G L A V N I  S T A N  
v vseh bančnih poslih domačo
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S A K S E R  S T A T E  B A N K  »
82 CGRTLANDT ST. NEW YORK, N. *■
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ANTO N ZBAŠNIK
Slovenski Javni Notar

4905 Butler Street, Pittsburgh*
Izdeluje pooblastila, kupne pogodbe, pobotnico vsake vrsto, oporo** ju 
vse druge v notarski posel spadajoče dokum ente, bodisi za A m en*0 
stari kraj. P išite  ali pridite osebno.

■er
h
'da

RUDOLF PERDAN
SLOVENSKI JA V N I NOTAR

Naznanja rojakom te okolice, da izvršuje vse v notarsko stroko 
spadajoče posle.

»33  E. 165th S i. 1 . Cleveland, Ohio-

x x x x x ix x x x x x x x x x x x x x x n r

Joseph Mantel,
JAVNI NOTAR
v Ely, Minnesota,

OPRAVLJA TOČ­
NO IN KOREKTNO 
VSE V NOTAR­

SKO STROKO 
SPADAJOČE 

POSLE
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ZASTAVE
regali j e, prekoram nice in  trako­
vi. D alje Victor p lošče v  vseh  
jezik ih . Prave g la sn e  V ictrole.

U re, diam ante, prstane in vso  
drugo zlatnino.

N ad 20 let v trgovini. Cene 
zm erne, postrežba točna.

IVAN PAJK
24 Main Street. 

Conemaugh, Pa.

GLAS NARODA
NAJSTAREJSI N E O D V ISN I

SLO VENSK I D N EV N IK  
V AMERIKI.

J« najbolj razširjen slovensk i 
list ▼ A m eriki; donaša vsakda­
nje svetovne novosti, najboljša  
izvirna poročila iz stare dom o­
vine; irtnoKO ša le  in prevode ro­
manov najboljših  pisateljev.

Pošljite $1.00
in pričeli t a  bom o pošiljati. 

Vsa pism a naslov ite  na:

GLAS NARODA
82 Cortlaudt S t ,  N ew  York, N . Y.
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sa vaša društva, «* v i t
posameznike, za yBt*°ele\ \

_  n« prireditve dobite f <

iS po nizkih c e n a h

% y  prrl a loreask l |
karni r  Z Jed. držav*"' »» ?
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S« priporočani d r u š t ^  J '  Ž
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I Ameriška D om ovi
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